
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

06.03.2022 -06.03.2022 -
06.09.202206.09.2022№22 (1285)№22 (1285)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPERAMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

20 PSL. 

Čikagoje praūžė jubiliejinė sporto Čikagoje praūžė jubiliejinė sporto 
šventė  šventė  

 

LIETUVIŲ VIENYBĖS GĄSDINA 
RUSIJĄ IR ĮKVEPIA TURKIJĄ   

4 PSL 8  PSL

SOVIETINĖ ISTORIJA KAIP 
ŠIANDIENINĖS POLITIKOS 
ĮRANKIS  

16 PSL

SVEIKI ATVYKĘ Į JAU 130 
METŲ VEIKIANTĮ „PROTĖVIŲ 
ARCHYVĄ“  



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

26  psl.26  psl.

14, 16  psl.14, 16  psl. 24, 26 psl.24, 26 psl.

32 psl. 32 psl. 

10 psl.10 psl.

6 psl.6 psl.

4 Čikaga – ir vėl ginklų reglamentavimo debatų centre

 Lietuvių vienybės gąsdina Rusiją ir įkvepia Turkiją

6 Gyvenimas Rusijos okupuotame Chersone

8 Sovietinė istorija kaip šiandieninės politikos įrankis

10 Namų savininkų ir būsto nuomininkų draudimas:  

 ką verta žinoti?

12 Apie skautijos idealus – iš pirmų lūpų

 Garbės konsulo dr. Prunskio susitikimai su gubernatoriais

14  Lemonto LB valdyba kviečia vienytis tautiečius

16  Sveiki atvykę į jau 130 metų veikiantį „protėvių archyvą“

18  Lituanistikos tyrimo centre – paskaita apie Lietuvių rašytojų  

 draugijos istoriją

 Šventinis savaitgalis Indianapolyje

20  Čikagoje praūžė jubiliejinė sporto šventė

22 Išlydėta 53-ioji abiturientų laida

26   Lietuviški renginiai

 Jonas Valančiūnas – apie didėjančią brandą ir vasaros tikslus

28  Renginių gidas Čikagoje

30  Orai

 Horoskopas

32  Anekdotai

 Kapotos avižos – sveika ir skanu

Praėjusios savaitės klausimas: 

Taip
Ne 

AR TURITE ŠAUNAMĄJĮ 
GINKLĄ?

Ar reikia mažinti gyventojų 
prieigą prie šaunamųjų ginklų?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Taip 67 %
Sunku pasakyti 33 %

67%

33%

12 psl.12 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
22 [1285] 06.03.2022 – 06.09.2022

REK
LA

M
A

FARMERS GIVES YOU MORE WAYS
TO SAVE ON AUTO INSURANCE
Take advantage of multiple discounts on auto insurance.

14911 E 127TH ST STE F123
LEMONT, IL 60439
VCAPLINSKIENE@FARMERSAGENT.COM

630.257.0600
Vaida Caplinskiene
Your Local Agent

Get smart and save hundreds with Farmers multi-policy discounts!

At Farmers, in addition to customized coverage features, we offer a number of 
discounts to reward good behavior (like safe driving and paying on time) and show 
appreciation for your business with Farmers. In addition to discounts for going 
paperless, paying in full, and setting up your account on automatic payment.

15
63

81
74

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

28
5]

 0
6.

03
.2

02
2 

– 
06

.0
9.

20
22

Ginkluotas smurtas Čikagoje ir ribojantys įstatymai, susiję 
su ginklų nuosavybe ir laikymu, vėl tapo nacionalinių disku-
sijų objektu gegužės 25 d., kai Teksaso gubernatorius Gregas 
Abbottas paminėjo Vėjų miestą kaip argumentą prieš įstaty-
mų griežtinimą po šaudynių  Uvaldės (Teksaso) mokykloje, per 
kurias žuvo 19 moksleivių ir du mokytojai.

„Čikagoje galioja „tikrieji“ ginklų įstatymai... Man nesmagu tai 
sakyti, bet kiekvieną savaitgalį Čikagoje nušaunama daugiau 
žmonių nei Teksaso mokyklose, – sakė Abbottas, taip pat primin-
damas ir Los Andželą bei Niujorką. – Kai kurie žmonės mano, kad 
galbūt sugriežtinus ginklų įstatymus problema išspręstų, Čikaga, 
Los Andželas ir Niujorkas paneigia šią nuomonę. Taigi, jei ieško-
te realaus sprendimo, Čikaga demonstruoja, kad ginklus regl-
mentuojančių istatymų griežtinimas nėra geras sprendimas“.

Čikagos ginklų įstatymai yra vieni griežčiausių JAV, tačiau kai 
kurie iš jų buvo atšaukti per pastaruosius 10 metų. Ir nors miestas 
dažnai minimas kaip pavyzdys, kodėl įstatymų griežtinimas ne-
veikia, kaip visada, viskas nėra taip paprasta, kaip gali pasirodyti. 

Koks iš tiesų yra ginkluoto smurto lygis Čikagoje ir Ilinojaus 
valstijoje? 2021 m. nusikalstamumo statistika, pagrįsta Čikagos 
policijos departamento duomenimis, kitų teisėsaugos agentū-
rų ir Kuko apygardos medicinos ekspertizės biuro informacija, 
rodo, kad 2021 m. Čikagoje buvo vieni kruviniausių metų per 
mažiausiai 25 metus. Daugiau nei 1000 mieste įvykdytų žmogžu-
dysčių buvo siejamos su šaunamųjų ginklų naudojimu. Didžioji 
dauguma žmogžudysčių – daugiau nei 90 % – buvo ginkluoto 
smurto pasekmė, rodo statistika. Iš viso Čikagoje užregistruota 
mažiausiai 4300 smurto aukų, įskaitant tuos, kurie patyrė mirti-
nus ir nemirtinus sužalojimus. Šis skaičius gerokai didesnis nei 
2018 metais, kai šautines žaizdas gavo 2800 žmonių.

CDC duomenimis, Ilinojaus valstija pagal mirčių nuo ginklų 
skaičių yra šalies viduriuke. FTB duomenimis, 2020 metais šaly-
je įvyko 40 susišaudymų, kuriuose veikė „aktyvus šaulys“ (pasak 

FTB apibrėžimo, aktyvūs šauliai yra asmenys, aktyviai dalyvau-
jantys žmogžudystėje arba pasikėsinime nužudyti žmonių pilno-
je vietoje). Iš minėtų 40 šaudynių 2020 m. penki įvyko Ilinojaus 
valstijoje, iš kurių 2 – Čikagoje.

Remiantis neseniai paskelbta Pew tyrimų centro statistika, 2020 
m. daugiau amerikiečių mirė nuo sužalojimų, susijusių su ginklu, 
nei bet kuriais kitais metais. Mirtingumas nuo šaunamųjų gin-
klų JAV yra daug didesnis nei daugelyje kitų, ypač išsivysčiusių, 
šalių. Tačiau 2018 m. Vašingtono universiteto Sveikatos metri-
kos ir vertinimo instituto mokslininkų atlikto 195 šalių ir terito-
rijų tyrimo duomenimis, jis vis dar yra gerokai mažesnis nei kai 
kuriose Lotynų Amerikos šalyse.

Kaip atrodo Ilinojaus ginklų reglamentavimo griežtumas 
kitų  valstijų kontekste? Prieš 8 metus Ilinojus tapo paskuti-
ne valstija, kurioje pagaliau buvo leista nešiotis paslėptus gin-
klus, o kelis metus prieš tai buvo švelninami ir kiti ginklų regla-
mentavimo įstatymai. 2010 metais JAV Aukščiausiasis Teismas 
panaikino 1982 metais Ilinojaus valstijoje priimtą lengvųjų šau-
namųjų ginklų draudimą, o po 3 metų Čikaga sustabdė ginklų 
registraciją. 2014 metais teismas panaikino draudimą Čikagje 
veikti ginklų parduotuvėms. 

Giffords Law Center for Gun Violence Prevention 2021 m. me-
tinėje ataskaitoje Ilinojaus valstiją įvertino A-, o pagal ginklų 
įstatymų griežtumą mūsų yra 8 vietoje. Tarp griežčiausius gin-
klų reglamentavimo įstatymus turinčių valstijų yra Kalifornija, 
Niujorkas, Konektikutas ir Naujasis Džersis. 

Rugpjūčio mėn. gubernatorius J.B. Pritzkeris pasirašė įstaty-
mą, kuriame reikalaujama tikrinti privačių asmenų parduoda-
mus ar perduodamus ginklus (įstatymas įsigalios nuo 2024 m.). 
Prieš kelias dienas gubernatorius pasirašė įstatymą, draudžian-
tį savadarbius ginklus.

2019 m. „Chicago Tribune“ tyrimas parodė, kad iki 30 000 gin-
klų galimai yra žmonių, kurių ginklo savininko kortelės (FOID) 

buvo atšauktos per pastaruosius 4 metus, rankose. Pernai atlik-
tas pakartotinis tyrimas parodė, kad taisyklių laikymasis pagerė-
jo, tačiau padaugėjo neregistruotų šaunamųjų ginklų.

Ginklų reglamentavimo įstatymų silpnoji pusė. Indiana 
dažnai minima kaip pagrindinis už valstijos ribų esantis Kuko 
apygardos nusikaltimams naudojamų ginklų šaltinis. 2017 m. 
buvusio mero Rahmo Emanuelio užsakytoje ataskaitoje buvo 
analizuojami 4 metų ginklų sekimo duomenys ir nustatyta, kad 
60 % nelegaliai naudojamų ar turimų šaunamųjų ginklų, rastų 
Čikagoje, yra atkeliavę iš kitos valstijos. Indiana buvo pagrindi-
nis maždaug vieno iš penkių šių ginklų šaltinis. 95 % atvejų gin-
klą turintis asmuo nebuvo pirminis pirkėjas.

2021 m. Čikaga pateikė ieškinį ginklų parduotuvei šiaurinė-
je Indianos valstijoje, teigdama, kad daugiau nei 850 nelegalių 
šaunamųjų ginklų, rastų Čikagoje, gali būti atsekti į vieną gin-
klų parduotuvę Garyje, kuri, pasak miesto pareigūnų, ignora-
vo aiškius taip vadinamųjų „atstovaujamųjų pirkimų“, kai vie-
nas asmuo veikia kaip ginklų įsigijimo tarpininkas kitiems žmo-
nėms, požymius. 

Šių metų pradžioje Indianos valstija priėmė įstatymą, sušvel-
ninantį reikalavimus norintiesiems viešose vietose nešiotis len-
gvuosius šaunamuosius ginklus, nepaisant daugelio pagrindi-
nių teisėsaugos organizacijų pasipriešinimo. Indianos guberna-
torius Ericas Holcombas pasirašė įstatymo projektą, kuriuo ne-
bereikalaujama turėti leidimo ginklui, o ginklus nešiotis gali visi 
vyresni nei 18 metų asmenys, išskyrus turinčius teistumą, prieš 
kuruos yra išimtas apsaugos orderis ar kenčiančius nuo pavo-
jingos psichikos ligos. 

Antroji pataisa

Čikaga – ir vėl ginklų reglamentavimo debatų 
centre

Propaganda dirba

Lietuvių vienybės gąsdina Rusiją ir įkvepia 
Turkiją

Kovinis dronas „Bayraktar“, kuriam Lietuvos gyventojai per re-
kordinį laiką surinko daugiau nei 5 mln. eurų, dar nė nepasie-
kęs Ukrainos tapo interneto legendų herojumi. Socialiniuose 
tinkluose pasirodė gandas, esą bepilotis lėktuvas buvo numuš-
tas vos pakilęs pirmajam skrydžiui, nors kol kas net nebaigta jo, 
tebesančio gamykloje, pirkimo procedūra.

„Šimtai lietuvių per tris su puse dienos surinko 4,7 mln. dole-
rių bepiločiam „Bayraktar“ Ukrainai pirkti. Jis buvo numuštas po 
pirmojo pakilimo praėjus 3,5 min.“, – toks įrašas rusų kalba pasi-
rodė „Twitter“ paskyroje „Slava Rostov“. 

Ji pristatoma kaip „anoniminis „Twitter“ kanalas“, kuriame skel-
biamos „išgalvotos naujienos“. Panašu, kad komentatoriai į šią 
detalę dėmesio neatkreipė ir žinią priėmė rimtai.

Prie rusų komentatorių prisijungė nemažai Lietuvos gyvento-
jų ar šiaip istoriją apie „Bayraktar“ pirkimą žinančių žmonių. Jie 

Andrius Tapinas

paaiškino, kad lėktuvas dar net nenupirktas. Įrašas, esą brangiai 
pirktas „Bayraktar“ jau numuštas, sulaukė ir pinigų rinkimo inici-
atoriaus Andriaus Tapino reakcijos.

„Deja, kaip matome, liūdnos naujienos, – savo paskyroje 
„Facebook“ pirmadienį brūkštelėjo jis. – Rusijos propaganda so-
cialiniuose tinkluose masiškai platina žinią, kad mūsų Bayraktaras 
jau yra numuštas ir ore išbuvo tik 3,5 minutės. Sugebėti numuš-
ti bepilotį lėktuvą, kuris dar nenupirktas ir yra gamykloje, reikia 
neįtikėtinos priešlėktuvinės artilerijos.“ 

Žurnalistas, rašytojas atkreipė dėmesį, kad „jiems labai skauda 
šitas Bayraktaro faktas“. Socialiniuose tinkluose vykstančios „au-
dros, kokia čia nesąmonė ir kad valgyti neturintys lietuviai metė 
paskutinius pinigus tokiam dalykui ir ekonomika dabar jau galu-
tinai žlugs, liko 3...2...1 iiiir jau žlugo“. 

Antradienį A.Tapinas patikslino, kad iš viso surinkta beveik 6 mln. 
eurų – 5 915 207 eurai. Tarp aukotojų buvo ne tik lietuviai, bet ir la-
tviai, estai, lenkai, danai, vokiečiai, prancūzai, amerikiečiai, japonai, 
švedai, olandai, kanadiečiai, norvegai, italai ir kitų šalių atstovai.

Šią akciją inicijavo A.Tapino vadovaujama „Laisvės TV“. 
Visuomenininkas prieš kelias dienas socialiniuose tinkluose 

pakvietė savo sekėjus aukoti pinigus, kad pavyktų padovanoti 
Ukrainai garsųjį bepilotį lėktuvą „Bayraktar“. Šią sumą pavyko per 
kiek daugiau nei tris dienas. O ketvirtadienį sulaukėme nuosta-
bių naujienų.

„Turkija ir „Baykar“ gamintojas nusprendė PADOVANOTI Lietuvai 
moderniausios komplektacijos kovinį droną „Bayraktar TB2“ su visa 
optika ir būtinais dalykais“, – feisbuke parašė A. Tapinas. Tai patvir-
tino ir krašto apsaugos ministras Arvydas Anušauskas. 

„Aš to nesitikėjau, bet Bayraktaro istorija įgijo netikėtą posū-
kį. Turkija yra sužavėta Lietuvos žmonių noru padėti Ukrainai ir 
Turkija ir dronų gamintojas dovanoja Lietuvai moderniausios kom-
plektacijos kovinį droną „Bayraktar TB2“ ir iki liepos mėn. mūsų 
Bayraktaras bus paruoštas. Dėkojame Turkijai!“, – rašo ministras.

Pasak jo, žmonių suaukoti 1,5 mln. eurų bus pervesti Lietuvos 
krašto apsaugos ministerijai, už šias lėšas dronas bus pilnai ap-
ginkluotas. Likusi suma – 4,4 mln. eurų – Turkijos pageidavimu 
turėtų būti skirti humanitarinei, gynybinei, logistinei ar atstato-
majai pagalbai Ukrainai, nurodė A. Tapinas. 

„Turkai taip pat pažadėjo papuošti Bayraktarą Lietuvos ir Ukrainos 
spalvomis ir jam suteiktu vardu. 



5

,,Čikagos Aidas” №
22 [1285] 06.03.2022 – 06.09.2022

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

28
5]

 0
6.

03
.2

02
2 

– 
06

.0
9.

20
22

Ukrainos pietuose esantis Chersonas jau okupuotas, o 
jo susigrąžinimas liko tik abstrakčiu Kyjivo valdžios paža-
du. Čia likusio žurnalisto Konstantino Ryženkos istorija at-
skleidžia asmeninę žmogaus dramą karo metu – likti na-
muose ar saugiai išvažiuoti? Kas karo metu yra didvyriš-
kumas, o kas – kolaboravimas su priešu?

„Sunku, – į klausimą, kaip atrodo gyvenimas Chersone, 
atsako Konstantinas. – Lyg pogrindyje gyventum, slaps-
tytumeisi.“ Pašnekovas yra Rusijos karių ieškomas žur-
nalistas, kartą jis jau buvo dingęs, nuolat keičia gyvena-
mąją vietą. Jo pasakojimo neiliustruos autentiški kadrai 
– pasak Konstantino, su telefonais žmonės mieste ne-
vaikšto, nes bet kada gali sustabdyti rusų kariai ir telefo-
ne rasti tai, už ką uždarys bei kankins. Jau kuris laikas čia 
nevyksta protestai – juos numalšino jėga, okupantai pa-
skyrė naują miesto valdžią. Ji paskelbė, kad gegužę pra-
deda mokėti pensijas – rubliais.

– Kodėl nusprendėte likti Chersone, kur dabar jūsų 
draugai ir artimieji?

– Neišvažiavau, nes tai mano gimtinė, noriu būti kartu 
su savo miestu. Be to, aš esu žurnalistas, mano užduo-
tis yra papasakoti, kas čia vyksta. Mano draugai išvyko.

– Taigi, okupuotame mieste yra savo noru likusių 
žmonių, kodėl?

– Žmonės liko dėl įvairių priežasčių. Kai kurie turi čia tur-
to, bijo, kad reikės pradėti naują gyvenimą, kiti turi gimi-
nių. Kiti neturi, kur kitur eiti, kai kurie liko dėl patriotizmo. 
Visi, kurie norėjo ar turėjo galimybę, išvažiavo.

– Kaip atrodo įprasta jūsų diena, kaip per karą pasi-
keitė jūsų gyvenimas? Feisbuke karo pradžioje rašė-
te: „Pasaulis dabar yra juodas ir baltas, yra kairė arba 
dešinė. Tie, kas vakar buvo priešai, šiandien gali būti 
draugai ir atvirkščiai.“

– Retai išeinu į miestą. Rusų kariai ieško žurnalistų, blok-
postuose jie turi aktyvistų sąrašus ir praeiti pro juos la-
bai sunku.

Kai kurie žmonės bandė likti neutralūs – nei Ukrainos, 
nei Rusijos pusėje. Tačiau prasidėjus karui, nė vienas ne-
gali likti neutralus: arba esi su jais, arba su mumis. Kai ku-
rie draugai, kuriais pasitikėjau – nebegaliu būti tikras dėl 
jų, karo metu jie pasirodė nepatikimi. O tie, kuriuos lai-
kiau priešais, pagelbėjo, kai to nesitikėjau.

– Kodėl jūsų ieško Rusijos tarnybos? Kaip manote, 
kas nutiks, kai jie jus ras?

– Aš rašau apie jų skleidžiamą melą ir ką jie iš tikrųjų 
veikia mieste. Manau, jie mane suimtų ir kankintų, klau-
sinėtų, kam dirbu ir kas man moka. Visus, kurie sako tie-
są, jie laiko „nacių propagandistais“.

Man atsiuntė įspėjimus, kad esu ieškomas. Jie lankėsi 
mano namuose ir privertė mano šeimą paskambinti man, 
kad ateičiau. Bet kol kas arešto išvengiau.

– Chersonas buvo okupuotas – kaip tai atrodė iš 
vidaus?

– Jie atvažiavo tankais ir nušovė visus, kurie priešinosi. 
Paskelbė ultimatumą, kuriuo gyventojams nurodė palik-
ti miestą pagal jų taisykles. Nebuvo taip, kad jiems buvo 
perduota valdžia: jie išmetė mūsų valdžią ir paskyrė savo.

– Ar vyko kokie nors protestai?
– Iš pradžių tūkstančiai žmonių išėjo į gatves ir taikiai 

protestavo. Protestus jie ėmė vaikyti granatomis, ašarinė-
mis dujomis, mušti žmones ir juos sulaikyti. Paskutinis pro-
testas vyko gegužės 9-ąją, jo dalyviai buvo sumušti ir su-
imti dar iki jiems atvažiuojant. Po to protestų nebebuvo.

– Kaip atrodo kasdienis miesto gyvenimas? Kas la-
biausiai rūpi žmonėms?

– Nėra darbo, nėra vaistų, nėra grynųjų pinigų. Miestas 
tuščias, žmonės liūdni, visi sėdi namuose. Viskas prisipil-
dę baimės.

– Rusija bando rusifikuoti užimtas teritorijas: buvo 
pakeistas Chersono herbas, valiuta, kalbama, kad bus 
keičiami pasai, vyks gyventojų surašymai ir referendu-
mai, pensijos dalijamos rubliais.

Karas Ukrainoje

Gyvenimas Rusijos okupuotame Chersone

– Ta rusifikacija yra ant popieriaus, faktiškai ji neegzis-
tuoja, nors jie bando priversti žmones imti rublius.

– Jūs esate aprašęs įdomų dalyką – nenutrūkusį mies-
to tarnybų darbą karo metu. Kas šie žmonės – hero-
jai ar išdavikai?

– Nežinau. Jie galėjo mesti darbus ir išvažiuoti, bet tada 
likusieji neturėtų vandens, elektros, dujų. Jie čia liko dėl 
žmonių. Bet dirba kartu su okupantais, todėl gal ateityje 
bus manoma, kad jie dirba okupantams.

– Ką žinote apie areštuotų miesto gyventojų likimą, 
filtracijos stovyklas? Ir kas vyksta jūsų paties galvoje: 
ar bijote, o gal laukiate miesto išlaisvinimo?

– Apie juos informacijos mažai, bet žinau, kad juos re-
guliariai kankina. Aš bijau, bet laukiu miesto išlaisvinimo.

– Kritikuojate valdžią Kyjive, prezidento patarėją 
Oleksijų Arestovičių ir dėl to net, sakote, buvote ap-
kaltintas prorusiškumu, kodėl? Ko šiandien tikitės iš 
Ukrainos valdžios ir iš Vakarų?

– Kyjivo valdžia dirbo tikrai gerai, kai mūšiai vyko Kyjive 
ir prie jo. Kai tik kariai iš ten išvyko, politikai atsipalaida-
vo, ėmė užsiiminėti savireklama, regzti politines intrigas.

Mes nenorime būti pamiršti, norime, kad valdžia žino-
tų, jog Ukrainoje yra ir kitų miestų, ne tik Kyjivas. Apie 
mus kalbama mažai ir nėra aišku, ką mums dabar daryti, 
kaip gyventi okupacijoje, kaip nepažeisti Ukrainos įsta-
tymų. Mums reikia patarimų, rekomendacijų, bendravi-
mo su valdžia. O taip nėra – todėl aš kritikuoju Ukrainos 
valdžią. Žmonės nesupranta to ir mane kritikuoja, neva 
aš prorusiškas. Aš žurnalistas, žinau, kad valdžią reikia kri-
tikuoti tam, kad ji gerai dirbtų, jei to nebus, jie nedirbs.

Kyjive apie Chersoną turėtų būti kalbama kiekvieną die-
ną, jie turėtų domėtis, kokios ten problemos ir sakyti, ką 
daryti. Jei to nebus – žmonės atsidurs neviltyje ir ims ti-
kėti Rusijos propaganda. O ji taip ir sako: „Kyjivas jus pa-
liko, niekam jūs nereikalingi, Rusija padės, rusai yra geri.“

Tikimės tvirtos pozicijos ir sankcijų iš Vakarų lyderių ir 
JAV. Laukia naftos, dujų, maisto trūkumas, Rusija siūlys 
sankcijas lengvinti, atiduoti mus jai už naftą ir maistą. 
Mūsų partneriai Europoje ir JAV neturėtų klausyti Rusijos 
pasiūlymų. Tai sunaikins tikėjimą Vakarų galia. Kaip tai 
įmanoma? Ar bent vienas Vakarų politikas įsivaizduoja, 
kad dėl maisto, dėl šilumos būtų atiduotas Vilnius, Aliaska, 
Vašingtonas, Briuselis, Leipcigas? Kartu su gyventojais. 
Valstybei, kuri žudo, prievartauja, kankina kitos valstybės 
piliečius? Tokios kalbos jau girdimos ir kai kurie Vakarų 
politikai jau siūlo tai Ukrainos Vyriausybei.

Jei jie mano, kad taip galima padaryti su Ukraina, ar tai 
reiškia, kad ir jų miestai su gyventojais bus keičiami į dujas 
ir javus? Dėl to iš JAV ir Europos tikimės ryžto. Negalima 
žiūrėti, kaip žudomi, prievartaujami draugai ir kaimynai, 
išreikšti užuojautą, bet tuo pat metu pasiūlyti dalį savo 
namų atiduoti žudikams. 

Kovo mėnesį vykęs protestas prieš okupaciją

Gyvenimas Chersone.



7

,,Čikagos Aidas” №
22 [1285] 06.03.2022 – 06.09.2022

REK
LA

M
A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Vienos dienos karūnėlės ( < 2 val.)
Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Profesionalus dantų balinimas 
„Zoom“ sistema

Dantų tiesinimas permatomomis kapomis
„Visi-ant-4“ procedūra

Šiuolaikiškiausios technologijos 
bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

• Terapinis dantų gydymas
• Estetinis dantų gydymas
• Dantų protezavimas
• Estetinis dantų protezavimas
• Šaknų kanalų gydymas (endodontija)
• Burnos ir dantų chirurgija
• Dantų implantacija
• Viso žandikaulio protezai ant 4 arba daugiau    
   implantų („all on 4“)
• Zygoma implantai
• Kaulo ir minkštųjų audinių augmentacija
• Gydymas taikant IV sedaciją
• Pažangus periodontologinis gydymas lazeriu ir 
,,Perio Protect“ kapomis
• Dantų tiesinimas ,,Invisalign“ kapomis
• Dantų balinimas ,,Zoom“ sistema
• Botulino (Botox) injekcijos veido srityje

309 W. Ogden Ave
Naperville, IL 60563 79$ burnos higiena,

apžiūra ir dentalinės
rentgenogramos

Įprasta kaina $386. Pasiūlymas galioja tik naujiems pacientams. Į vizitą 
įskaičiuota: profilaktinė burnos higiena, apžiūra ir dentalinės 

rentgenogramos. Pasiūlyme pateikta minimali suma. Kaina gali keistis 
nuo klinikinių poreikių. Vienas, ar keli iš toliau nurodytų ADA kodų, 
taikomi šiame pasiūlyme: D0150, ED0330, D0272, D0210, D1110. 
Pasiūlymas negali buti taikomas jau suteiktoms odontologinėms 

paslaugoms padengti, sąskaitų likučiams arba kartu su jau 
pritaikytomis nuolaidomis. Nuolaidos nesumuojamos.

PASLAUGOS

SKAMBINKITE ŠIANDIEN!
 630-870-1233

www.DENTISTNAPERVILLEIL.com

„Dental Professionals of Illinois, PC“, Jameson Baumgarten DMD, 
Shahid Sharar DDS, Timothy Quirt DDS, (savininkai). ADV53767MA

MES KALBAME LIETUVIŠKAI
IR RUSIŠKAINEMOKAMA KONSULTACIJA

Įprasta kaina $70. Pasiūlymas galioja tik naujiems pacientams. Pasiūlyme pateikta 
minimali suma. Kaina gali keistis nuo klinikinių poreikių. Šiame pasiūlyme taikomas 

ADA kodas: D9310. Pasiūlymas negali buti taikomas jau suteiktoms 
odontologinėms paslaugoms padengti, sąskaitų likučiams arba kartu su jau 

pritaikytomis nuolaidomis. Nuolaidos nesumuojamos.

Kaz Zymantas, DDS, DABOI
Bendrosios praktikos odontologas, JAV
Valdybos licenzijuotas implantologas

Virgilia Gaska, DDS
Bendrosios praktikos odontologė

Kaz Zymantas, DDS, DABOI Virgilia Gaska, DDS



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

28
5]

 0
6.

03
.2

02
2 

– 
06

.0
9.

20
22

Gyvoji istorija

Sovietinė istorija kaip šiandieninės  
politikos įrankis

Savivalė interpretuojant nacionalinę istoriją pade-
da Kinijos prezidentui Xi Jinpingui ir Rusijos lyderiui 
Vladimirui Putinui užsitikrinti valdžią ir pateisinti savo 
politiką. 

„Kas valdo praeitį, valdo ir ateitį, o kas valdo dabartį, 
valdo ir praeitį“. Ši citata iš pasaulinio garso George`o 
Orwello romano „1984“ vienu sakiniu apibūdina isto-
rijos svarbą politikoje.

Citata buvo panaudota neseniai išleistos knygos 
„Šokiai ant kaulų“ (angl. „Dancing on Bones“), ku-
rios autorė yra žurnalistė Katie Stallard, pratarmė-
je. Knygoje aprašoma, kaip Rusijos, Kinijos ir Šiaurės 
Korėjos lyderiai naudoja istoriją savo tikslams pasiekti.

„Autoritariniai režimai pripažįsta istorijos galią ir rezo-
nansą. Jie žiūri į istoriją kaip į pagrindinį įrankį, pade-
dantį užsitikrinti visuomenės paramą“, – sako Stallard.

Istorija sukuria teisėtumą, yra glaudžiai susijusi su pi-
liečių tapatybe ir suteikia pranašumą autoritariniams 
valdovams, nes ja galima pagal poreikius manipu-
liuoti, sakė ji ir pridūrė: „Ekonominiai pasiekimai at-
eina ir praeina. Istorija yra tai, kuo galima pasiremti“.

Istorija kaip karo Ukrainoje pateisinimas
Rusijos karas prieš Ukrainą rodo, kokių tragiškų pa-

sekmių gali turėti istorinis revizionizmas.
2021 metų liepą Rusijos prezidentas Vladimiras 

Putinas paskelbė esė pavadinimu „Apie istorinę rusų 
ir ukrainiečių vienybę“.

Joje, kaip teigia šią esė detaliai išanalizavęs ir savo 
išvadas žurnale „Osteuropa“ paskelbęs istorikas 
Andreasas Kappeleris, Putinas kaltina Vakarus „pa-
vojingu revizionizmu“ ir pabrėžia, kad jis, kaip „visa 
išmanantis valstybės veikėjas“, žinantis „vieną istori-
nę tiesą“, siekia tam pasipriešinti.

Tiesa, anot Putino, yra akivaizdi – rusai ir ukrainie-
čiai visada buvo viena dvasinga tauta. O Vakarai ban-
do paversti Ukrainą „antirusišku“ dariniu.

Rusija to niekada neleistų ir prireikus užkirstų tam ke-
lią ginklu, pabrėžė jis. Gegužės 9 d., kai Rusija kasmet 
švenčia pergalę prieš nacistinę Vokietiją Antrajame 
pasauliniame kare, Putinas pakartojo savo požiūrį ir 
žengė dar toliau, pareiškęs, kad Vakarai planavo pul-
ti Rusiją.

Putino Šaltojo karo pasaulėžiūra
Tariamos Rusijos ir Ukrainos vienybės, kuriai prieši-

nasi Vakarai, naratyvas, kaip pažymi Kappeleris, yra 
būdingas dvipolei pasaulėžiūrai ir mąstymui didžio-
sios galios kategorijomis.

Putinui svarbios tik didžiosios valstybės, pavyzdžiui, 
Rusija, JAV ar Kinija, o tokios „mažos“ šalys kaip Ukraina 
negali turėti savo darbotvarkės. Didžiosios valstybės 
savo ruožtu dalyvauja ideologinėje konkurencijoje, 
kuriai pasitelkiamos visos reikalingos priemonės.

Toks Putino požiūris, kurį Kappeleris vadina sąmoks-
lo teorija, yra derinamas su etniniu nacionalizmu ir 
teiginiu, kad neva naciai užgrobė valdžią Ukrainoje.

Visa tai padeda susieti šį naratyvą su „svarbiausiu 
Rusijos integracijos ideologijos elementu – sovietų 
pergale prieš hitlerinę Vokietiją“, sako Kappeleris ir 
priduria, kad Putino pasaulėžiūra atitinka jau seniai 

subyrėjusios Sovietų Sąjungos slaptosios tarnybos 
agento požiūrį.

Xi Jinpingas: istorijos vairininkas
Kinijos lyderių pasaulėžiūroje taip pat galima paste-

bėti ne vieną etnonacionalistinio V. Putino ir jo šali-
ninkų Kremliuje požiūrio į istoriją modelį.

Tačiau Kinija nenori kartoti Sovietų Sąjungos, kurią 
Kinijos prezidentas Xi Jinpingas nuolat mini kaip ne-
sėkmės istoriją, klaidų. Xi Jinpingas mano, jog Sovietų 
Sąjunga subyrėjo dėl to, kad jos lyderiams nepavyko 
išnaikinti „istorinio nihilizmo“, pakirtusio tikėjimą ko-
munistiniu reikalu.

Siekdama išvengti Sovietų Sąjungos likimo, Kinijos 
komunistų partija (KKP) 2021 m. pateikė atnaujintą 
oficialią partijos istoriją, kuri nuo šiol yra labiau pri-
taikyta Xi Jinpingo interesams tenkinti.

„Įžengdamas į naują erą, generalinis sekretorius Xi 
Jinpingas paskatino mus išanalizuoti evoliucijos me-
chanizmą ir tyrinėti istorijos dėsnius ilgoje istorijos 
upėje, laikmečių potvynyje ir pasaulinėje audroje bei 
priėmė geriausius sprendimus svarbiausiais istorinių 
lūžių momentais“, – apie Xi Jinpingą rašė partijos ru-
poras „People`s Daily“.

KKP naratyvas skleidžiamas spaudoje, socialiniuo-
se tinkluose, kine ir kompiuteriniuose žaidimuose. 
Alternatyvūs požiūriai yra neteisėti.

Partija garantuoja vienybę
Oficialus partijos naratyvas lemia, kas gali būti gal-

vojama ir rašoma Kinijoje.
Xi Jinpingo istorijos samprata suponuoja „ideolo-

ginę sistemą, kuri pateisina vis didesnį partijos kiši-
mąsi į politiką, ekonomiką ir užsienio politiką“, – sako 
buvęs Australijos ministras pirmininkas ir Kinijos eks-
pertas Kevinas Ruddas.

KKP naudojasi istorija savo galiai pateisinti – prieš 
komunistams perimant valdžią Kinija buvo silpna ir 
susiskaldžiusi. Vienybės stoka leido Vakarams žemin-
ti šalį. Tik KKP, kaip galima suprasti iš potekstės, su-
gebėjo suvienyti Kiniją ir grąžinti jai buvusią šlovę.

Kaip savo knygoje „Kinijos išradimas“ (angl. „The 
Invention of China“) pažymi Billas Haytonas, KKP tę-
sia tai, ką Kinijos nacionalistai pradėjo XIX amžiuje.

Tuo metu Kinijos istorija buvo retroaktyviai inter-
pretuojama, siekiant sukurti vieningą hanių-kinų 
kultūrą. Mandžiūrų, mongolų ir daugelio kitų etni-
nių grupių tradicijos buvo ištrintos iš istorijos, idant 
būtų galima sukurti Kinijos, kuri visada buvo vie-
ninga, viziją.

Šiandien uigūrai ir tibetiečiai savo kailiu patiria šio 
istorinio revizionizmo priemonių poveikį – jie su-
varomi į perauklėjimo stovyklas, slopinama jų kal-
ba ir kultūra.

Šiame kontekste puikiai dera 2013 m. kreipime-
si į KKP Centrinį komitetą dėl istorijos svarbos Xi 
Jinpingo pacituoti konfucianizmo mokslininko 
Gongo Zhisheno žodžiai: „Norėdami sunaikinti šalį, 
pirmiausia turite sunaikinti jos istoriją“.

Jis tai panaudojo kaip įspėjimą tiems, kas abejoja 
5000 metų tebesitęsiančia Kinijos vienybe.

Nors nenuneigsi, kad buvo tam tikras kalbos ir kon-
fucianizmo doktrinos tęstinumas, visgi neteisinga 
būtų teigti, kad hanių kultūra visada buvo domi-
nuojanti dabartinės Kinijos Liaudies Respublikos 
teritorijoje.

Tiesą sakant, Mingų dinastija (1368–1644) buvo pa-
skutinė, kurioje valdė haniai. Daugelį amžių iki tol 
didžiąją dalį dabartinės Kinijos teritorijos valdė kitų 
tautų, pavyzdžiui, mongolų, dinastijos. Paskutinę di-
nastiją, kuri valdė nuo 1644 m. iki respublikos paskel-
bimo 1912 m. sausio 1 d., įkūrė mandžiūrai.

Siekis sukurti vieningą istoriją, iš kurios be jokių ne-
sklandumų iškilo šiandieninė Rusija ir Kinijos Liaudies 
Respublika, atvedė iki tokio taško, kad Ukrainos is-
toriją neigiantis arba ją iškraipantis Putinas gali pa-
reikšti, jog rusai ir ukrainiečiai yra viena tauta.

„Susigrąžinta teritorija“
Be to, abi sistemos tarsi apsėstos teritorijų klausi-

mo. Putino istoriniuose pasisakymuose iš esmės at-
metami Stalino epochos nusikaltimai, o daugiausia 
dėmesio skiriama Sovietų Sąjungos, kuriai priklau-
sė Ukraina, Baltarusija, Baltijos šalys, Vidurinės Azijos 
valstybės ir kt. teritorijai.

Tuo tarpu Kinija reiškia pretenzijas į visą Pietų Kinijos 
jūrą – Viduržemio jūros dydžio vandens telkinį – rem-
damasi tuo, kad, jos teigimu, turi istorinę teisę į šią te-
ritoriją. Kartu ji atsisako pripažinti Tarptautinio arbi-
tražo teismo sprendimą, kuriuo visi istoriniai reika-
lavimai buvo paskelbti niekiniais ir negaliojančiais.

Pasak Stallard, teritorinių ginčų akcentavimas turi 
dvi funkcijas. Viena vertus, kaip aiškina mokslininkė, 
taip primenama apie praeities pažeminimus – iš mūsų 
buvo atimta kažkas, kas teisėtai mums priklausė. Ir 
kartu išryškinama dabartinių lyderių stiprybė – atsi-
imame tai, kas mūsų.

„Tokiu būdu iš dalies įtvirtinamas suverenitetas, idė-
ja, kad esame stipri šalis, kuri gali didžiuotis savimi ir 
save apginti“, – sakė Stallard.

Alternatyvi nuomonė draudžiama
Net jei Rusijos ir Kinijos istorinių naratyvų turinys ski-

riasi, Kinijoje, pavyzdžiui, ryškesnis aplink Xi Jinpingą 
besisukantis asmenybės kultas, abiejų valstybių mo-
deliai yra aiškūs.

Abejose sistemose kalbama apie vienybę ir tęsti-
numą, kurių niekada nebuvo. O kiekvienas, tai kves-
tionuojantis Rusijoje ar Kinijoje, gali tikėtis griežtos 
bausmės.

Jie sukuria išorinį priešą – Vakarus – nuo kurio tik 
jie – atitinkamai Putinas ir Xi Jinpingas – gali išgelbė-
ti tautą ir susieti istoriją su teritoriniais reikalavimais.

„Siekis manipuliuoti istorija politiniais tikslais nėra iš-
skirtinai autoritarinis bruožas“, – sako Stallard. Tačiau 
tik autoritarinės sistemos riboja alternatyvias nuo-
mones. 



9

,,Čikagos Aidas” №
22 [1285] 06.03.2022 – 06.09.2022

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

28
5]

 0
6.

03
.2

02
2 

– 
06

.0
9.

20
22

Gaisrai, potvyniai, vagystės, žemės drebėjimai, žai-
bai, stiprūs vėjai – nesvarbu, kur gyvenate, tai aiš-
kūs ir realūs pavojai, su kuriais gali susidurti kiekvie-
nas. Kai įvyksta kuris nors iš šių įvykių, jis gali būti 
pražūtingas jums ir jūsų artimiesiems. Nors žala ir 
praradimai gali įvykti staiga ir netikėtai, jūsų bėdos 
tuo nesibaigia. Tuomet jums tenka turėti reikalų su 
stambia draudimo kompanija. Patikėkite manimi, 
tai bus nelygi kova. Įprastas draudikas yra milijar-
do dolerių vertės bendrovė, kuri turi daug įrankių 
ir resursų, kuriuos panaudos, kad tik išvengtų jums 
mokėti už patirtą žalą. Jie panaudos prieš jus viską, 
kas įmanoma: patikrins jūsų pirkinių istoriją, pati-
krins jūsų socialinį profilį („YouTube“, tinklaraščius 
ir kt.) ir panaudos kiekvieną įmanomą išimtį, kad 
tik negautumėte visko, kas jums turėtų priklausy-
ti pagal jūsų polisą. 

Nesvarbu, ar nuomojatės namą, kondominiumą 
ar butą – o gal ir patys turite savo nekilnojamojo 
turto – jūs tikėtina turite būsto draudimą. Paskolų 
nekilnojamajam turtui (hipotekos) kompanijos vi-
sada reikalauja draudimo, kaip ir būstų nuomos 
valdymo kompanijos. 

Priklausomai nuo to, kokio pobūdžio draudimą įsi-
gyjate, polise yra numatomas atlyginimas už vieno-
kią ar kitokią žalą. Žinodami, kas tiksliai yra įtraukta 
į jūsų polisą, jūs galėsite tinkamiau elgstis ateity-
je, atėjus laikui gauti kompensaciją už patirtą žalą. 
Kad ir kas yra įtraukta (ar neįtraukta) į jūsų polisą, 
jūs galite imtis kelių svarbių žingsnių, nesvarbu, 
kur ir kaip gyventumėte.  

1. Sudarykite pačių svarbiausių ir brangiausių savo 
daiktų sąrašą. Dar geriau – panaudokite iPad arba 
telefoną, kad nufilmuotumėte visus savo daiktus: 
drabužius, elektroniką, baldus, indus, patalynę ir 
kt. Jei galite, išsaugokite tuos duomenis debesyje, 
kad net jei jūsų įrenginys bus sunaikintas ar pra-
rastas, turėsite įrašą, kuris bus neįkainojamas, kai 
reikės įrodyti, ko netekote. 

2. Pasitikrinkite, kokia yra potvynių rizika jūsų gy-
venamojoje vietoje. Federalinė nepaprastųjų padė-
čių valdymo agentūra (FEMA, Federal Emergency 
Management Agency) sukūrė potvynių pavojaus že-
mėlapį, kurį reguliariai atnaujina. FEMA taip pat pa-
deda gaunant draudimą nuo potvynių. DAUGUMA 
ATVEJŲ, jūsų kondominiumo arba nuosavo būsto 
draudimas VISIŠKAI NEDENGIA JOKIOS POTVYNIŲ 
PADARYTOS ŽALOS. Kuo arčiau esate bet kokio van-
dens telkinio – tvenkinio, upės, pelkės, ežero ar van-
denyno – tuo didesnė potvynio grėsmė ir tuo bran-
giau kainuoja draudimas nuo potvynių žalos. Kai 
kurios valstijos dabar naudojasi „ekonomika“ (ver-
timas – draudimo nuo potvynių įmokos tiek užke-
liamos, kad niekas nebegali jų įkasti), kad užkirstų 
kelią statyboms ar pastatų atstatymui aukštos po-
tvynių rizikos zonose. 

3. Dauguma polisų neapima karterio siurblių, 
ŠVOK įrangos (šildymo, vėdinimo ir oro kondicio-
navimo) arba žalos pastato konstrukcijoms, pvz., 
stogams, laiptams ir šaligatviams. Būkite pasirengę 
investuoti į šiuos elementus, kad jie tinkamai veiktų.

4. Praradimo įrodymas – BŪKITE ATSARGŪS! 
Nesinaudokite vaizduote ir neįtraukite nebūtų da-
lykų į žalos ir praradimų aprašymą, nukentėjus nuo 
lietaus, vėjo, gaisro ar vagystės. Praradimo įrody-
mo dokumentas yra laikomas prisaikdintu doku-
mentu, tad bet kokia neteisinga informacija gali 
būti panaudota prieš jus teisme. Jei specialiai iš-
pučiate kokio nors dalyko vertę ar įtraukiate netu-
rėtų daiktų, draudimo kompanija gali ne tik atsi-
sakyti kompensuoti žalą už šiuos objektus, bet ir 
gali jus apkaltinti sukčiavimu ir atsisakyti atlyginti 
bet kokią (net realią) žalą. Taigi, jei pareikšite, kad 
gaisre netekote naujo 80 colių televizoriaus, kurio 
iš tiesų niekada neįsigijote, galite išvis negauti jo-
kio žalos atlyginimo, ne tik už jį. Geriausias spren-
dimas yra sąžiningai išvardinti visus sugadintus ar 
prarastus daiktus ir pridėti anksčiau minėto vaiz-
do įrašo kopiją. 

5. Jei atliekate remontą ar bet kokią renovaciją, 
įsitikinkite, kad jūsų rangovas yra licencijuotas arba 
turi draudimą. Jei jie padaro žalos, jie gali sumokė-
ti už pataisymą arba pakeitimą.

6. Draudimo bendrovės turi teisę gauti jūsų ža-
los pareiškimą su priesaika. Jūsų polisas reikalauja, 
kad bendradarbiautumėte su draudimo bendrove 
arba rizikuojate, kad jūsų ieškinys bus atmestas.

Jei patyrėte nuostolių, išsiaiškinkite, ar jūsų poli-
se nurodoma pakeitimo kaina (Replacement Cost, 
RC), ar faktinė grynųjų pinigų vertė (Actual Cash 
Value, ACV).

Pakeitimo kaina yra būtent tai, kas ir sakoma. Jei 
prieš 20 metų jūsų įsigyta stereo aparatūra buvo 
geriausia rinkoje, o šiandien vis dar puikiai veikia, 
pakeitimo kainos atveju gausite visiškai naują ste-
reo aparatūrą (ar panašaus pobūdžio alternatyvią 
techniką).

Kai kalba eina apie faktinę grynųjų pinigų vertę, 
tuomet yra pasitelkiama formulė. Tarkime, kad nu-
matomas stereo aparatūros veikimo laikas yra 20 
metų. Vagis įsilaužia ir pavagia jūsų apaartūrą. Jei 
ji buvo pavogta, kai jai buvo 19 metų, jūsų drau-
dikas atskaičiuos 19/20 sumos kaip nusidėvėjimą, 
palikdamas žalos atlyginimui 1/20 visos įrenginio 
vertės. Ši vertė, įvertinus nusidėvėjimą, atspindi ti-
krąją daikto grynųjų pinigų vertę nuostolio metu. 
Tai gali skambėti griežtai, bet faktinė grynųjų pi-
nigų vertė polise kainuoja  yra daug mažiau nei 
pakeitimo kaina.

Atkreipkite dėmesį – dauguma draudikų su pakei-
timo išlaidų draudimu iš pradžių sumokės tik fakti-
nę grynųjų pinigų vertę, kol iš tikrųjų įsigysite pa-
kaitinę stereo aparatūrą (arba modernų jos atiti-
kmenį). IŠSAUGOKITE VISUS SAVO PIRKIMO KVITUS. 
Tik tada draudikas jums sumokės visą pakeitimo 
kainą. Jų reikės įrodant pirkimo faktą. 

Jei jūsų praradimai yra sudėtingi ir didelio mas-
to, gali būti naudinga nusisamdyti nepriklausomą 
vertintoją (Public Adjuster, PA). 

Esant dideliems nuostoliams, draudimo bendro-
vė atsiunčia savo darbuotoją, žalų vertintoją, kad 
jis ištirtų nuostolius ir nustatytų, kiek kompanija 

Advokatas pataria

Namų savininkų ir būsto nuomininkų 
draudimas: ką verta žinoti?

gali jums pasiūlyti sumokėti. Jei turite priežasčių 
nepasitikėti draudimo bendrove, turite teisę sam-
dyti nepriklausomą vertintoją. Kol žalų vertintojas 
dirba draudikui, nepriklausomas vertintojas dirba 
jums. 10 kartų iš 10 galutiniai žalų vertintojo reko-
menduojami skaičiai bus mažesni nei galutiniai ne-
priklausomo vertintojo skaičiai. Vienintelis trūku-
mas yra tai, kad už šią paslaugą nepriklausomam 
vertintojuk teks susimokėti. 

Būkite atsargūs rinkdamiesi nepriklausomą ver-
tintoją. Kai kurie yra išties nepatikimi, o draudimo 
kompanijos jais nepasitiki. Geriausia yra sukontak-
tuoti su National Association of Public Insurance 
Adjusters ir gauti keleto patikimų vietinių vertin-
tojų kontaktus. 

Kuo greičiau po nelaimės nusisamdysite nepri-
klausomą vertintoją, tuo lengvesnis bus procesas, 
nes jūsų nepriklausomas vertintojas jūsų vardu tvar-
kys visus reikalus su jūsų draudimo kompanija. 

Taigi, trumpai tariant: 
A. Turėkite viso savo turto sąrašą dar iki įvyks-

tant nelaimei
B. Užfiksuokite savo turimą nuosavybę vaizdo įraše
C. Perskaitytykite savo polisą, kad žinotumėte, 

kas yra į jį įtraukta, o už ką jums nepriklausys joks 
žalos atlyginimas

D. Būkite sąžiningi, pranešdami apie patirtą žalą
E. Būkite pasirengę nusisamdyti nepriklausomą 

vertintoją
F. Bendradarbiaukite su savo draudėju 

Law Offices of Robert A. Kezelis
6151 W 125th Place

Palos Heights IL 60463
708 371 2587

lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com
Zoom: 9094300058 Pass: 263971



11

,,Čikagos Aidas” №
22 [1285] 06.03.2022 – 06.09.2022

REK
LA

M
A

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

Zilvija Sabaite Gonzales
Danada Real Estate, Inc. 

Tel: 561-710-1948
Email: zilvija@danadarealestate.com

www.DanadaRealEstate.com 

Norite įsigyti namus šeimai, taunhausą, terasinį namą ar 
kondominiumą Floridoje? Daugiau nei 20 metų 

nekilnojamojo turto pardavimo ir pirkimo patirtis. 

  
Miami-Sunny Isle Beach-Hallandale-Fort 

Launderdale-Parkland-Boca Raton-Delray 
Beach-Boynton Beach-Lake Worth-Palm Beach-Jupiter

HOT!
291 N Country

 Club Blvd, 
Boca Raton FL 

33487

Price 

$999,000

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

28
5]

 0
6.

03
.2

02
2 

– 
06

.0
9.

20
22

Seseriškumas
Kaip aš suprantu seseriškumą skautijoje? Seseriškumą 

aš galiu apibrėžti įvairiausiais žodžiais: pasiaukojimas, 
pagarba, pagalba, saviraiška, žinių pasidalinimas, pa-
pročių perdavimas, tarnystė Artimui, Tėvynei ir Dievui...

Seseriškumas ugdo bendrumo ir bendros atsakomy-
bės jausmą. Skautė pasirinkusi tarnauti Dievui, Tėvynei 
ir Artimui iš tikrųjų pasirenka gėrį. Gėriui tarnauti gali 
tik tas, kuris pats stengiasi būti geresnis.

Seseriškumas skautijoje – tai pati tikriausia draugys-
tė. Nuostabu kai seserys padeda viena kitai ir palaiko 
organizuojant renginius ir skirtingus projektus. Sesės 
užsiima bendra veikla, mokina vaikus, savanoriauja 
skirtinguose renginiuose, kuria naujus projektus pa-
laikydamos lietuviškas tradicijas.

Sesės skautės organizuoja daug įvairių švenčių: tradi-
cinę lietuvišką Kaziuko mugę pavasarį, kurios metu ga-
lima pasigrožėti ir įsigyti lietuviškų rankdarbių, mugės 
metu surinktos lėšos yra skiriamos Rako vasaros sto-
vyklai. Taip pat skautės sesės prisideda prie Kalėdinės 
mugės ir kitų labdaringų renginių, kurie palaiko ir re-
mia lietuvišką veiklą. Skautės sesės prisideda prie įvai-
riausių kitų edukacinių programų kurių metu dalina-
masi patirtimi ir žiniomis.

Skautės sesės taip pat organizuoja buriavimo ir va-
saros stovyklas Rako stovykloje Mičigano valstijoje. 
Kad stovykla įvyktų reikalingi dideli pasiruošimo dar-
bai: stovyklavietes valymas ir paruošimas, organizavi-
mas, vaikų registravimas ir savanorių ir vadovių paieš-
kos, maisto supirkimas, gaminimas, medicininė vaikų 

priežiūrą, vaikų edukaci-
niai žaidimai ir ekskursi-
jų planavimas. Tai didžiu-
lis darbas, kuris reikalau-
ja daug pasiaukojimo, iš-
tvermės ir meilės.

Skautės veikloje ir gyve-
nime laiko save lygiaver-
tėmis ir yra sesės, kad ir 
kokias pareigas užimtų.

Seseriškumas turi labai 
gerą savybę – tai norą vi-
siems ir visur padėti. Yra 

įprasta padėti žmogui jeigu jam tik reikia pagalbos. 
Nekalbant jau apie pagalbą vienos kitoms per stovy-
klas ar kitus renginius.

Tikrasis seseriškumas atsiskleidžia bendraujant, disku-
tuojant, planuojant ir dirbant su džiaugsmu.  Nesvarbu 
ar jus gretose naujokė ar senbuvė, atrodo, kad jūs vi-
sos pažįstamos jau seniai.

Sesių skaučių bendras siekis skleisti šviesą ir tarnau-
ti Artimui, Tėvynei ir Dievui!

Rasa Madelis, Židinietė skautė kandidatė

Grąžink skolą
Nors mano sūnus ir dukrytė skautauja nuo vaikystės, 

aš pati su skautavimu artimiau susipažinau tik išvykus 
į žygį Philmonte šią vasarą.

Visad žavėjausi skautų ir skaučių tėveliais įsitraukusiais 

Mūsų bendruomenė

Apie skautijos idealus – iš pirmų lūpų

į šią veiklą 110 % ir vis pagalvodavau – na ir kaip jie at-
randa to laiko...

Philmont žygis man buvo didžiulis fizinis ir emocinis 
iššūkis bet tuo pačiu tai buvo didžiausia dovana man 
nes pamačiau kaip skautiška veikla formuoja jaunimą.

Susižavėjau skautišku jaunimu – linksmu, pareigin-
gu, kūrybingu, ištvermingu, priimančiu nelengvus iš-
šūkius ir mylinčiu gamtą.

Ir tada labai aiškiai suvokiau kad už kiekvieno šio jau-
no skauto ir skautės yra suaugę vadovai broliai ir se-
sės, kurie atranda ir dovanoja tą taip trūkstamą savo 
laiką mūsų vaikams. Jie drąsina, įkvepia ir augina tuos 
stiprius ir nepabūgstančius iššūkių broliukus ir sesutes 
kuriais taip žavėjausi ir didžiavausi žygyje.

Supratau kad noriu atrasti laiko ir „grąžinti skolą“! 
Skolą tiems kurie įkvėpė mano sūnų, dukrą ir dar daug 
kitų vaikų nepasiduoti, būti vieningiem ir draugiškiems.

Tikiuosi kad su jūsų, mielos sesės Židinietės, padrąsi-
nimu ir palaikymu man pavyks savo pavyzdžiu įkvėp-
ti jaunąsias seses ir brolius būti ištikimais, teisingais ir 
budriais skautais!

Ingrida Šlajuvienė, Židinietė skautė kandidatė 

Lietuvos Garbės konsulas JAV gydytojas Jonas 
Prunskis,  susitikęs su keleto valstijų gubernatoriais, 
aptarė opioidų vartojimo padėtį šalyje ir diskutavo 
apie galimus opioidų krizės sprendimo būdus. Toks 
susitikimas vyko su Oklahomos valstijos guberna-
toriumi Kevin Stitt, Šiaurės Dakotos gubernatoriu-
mi Doug Burgum ir pirmąja ponia Kathryn Burgum, 
kuri pati kovojo su priklausomybe nuo opioidų ir šiuo 
metu intensyviai dirba sprendžiant šią problemą. Su 
Vermonto gubernatoriumi Phil Scott buvo kalbama 
apie opioidų kontrabandą, kuri į šią valstiją patenka 

ne tik iš Meksikos, bet ir iš Kanados, taip pat aptar-
tos galimybės ligoniams už intervencines skausmo 
gydymo priemones apmokėti iš Medicaid. Su New 
Hampshire gubernatoriumi Chris Sununu svarstyta 
opioidų situacija šioje valstijoje, į kurią opioidai taip 
pat atkeliauja ne tik is Meksikos, bet ir iš Kanados.

Su Iowa gubernatoriaus Kim Reynolds Personalo 
vadove Sara Craig kalbėta apie planuojamą guber-
natoriaus Reynolds vizitą į DxTx filialą Central States 
Pain, kuris yra Des Moines, IA. Su Nebraskos valstijos 
gubernatoriumi Pete Ricketts aptartas planuojamas 

Darbai tęsiasi

Garbės konsulo dr. Prunskio susitikimai su 
gubernatoriais

jo vizitas į dr. Prunskio vadovaujamą intervencinio 
skausmo gydymo kliniką ,,Midwest Pain and Spine 
Clinic”, esančią Omahoje, NE.  

Dr. Jonas Prunskis su Nebraskos  
gubernatoriumi Pete Ricketts.



13

,,Čikagos Aidas” №
22 [1285] 06.03.2022 – 06.09.2022

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

28
5]

 0
6.

03
.2

02
2 

– 
06

.0
9.

20
22

Priešpaskutinį gegužės sekmadienį, Pasaulio lie-
tuvių centre, Banio pokylių salėje, vyko kasmetinis 
JAV LB Lemonto apylinkės valdybos ataskaitinis – 
rinkiminis susirinkimas. Renginį organizavo JAV LB 
Lemonto apylinkės valdyba, susirinkimą vedė JAV 
LB Lemonto apylinkės valdybos pirmininkės pava-
duotoja Nijolė Danielson. 

Be LB valdybos narių, susirinkime dalyvavo JAV 
LB Krašto valdybos Socialinių reikalų tarybos pir-
mininkas Juozas Polikaitis, LR Seimo komisijos na-
rys, JAV LB Prezidiumo narys Artūras Žilys, VJAV LB 
Vidurio vakarų apygardos pirmininkė Jolita Vilimienė 
ir Dukterų draugijos narės. Dėl įvairių priežasčių į 
lietuvius apjungiantį ir vienijantį renginį neatvyko 
daugiau kviestų svečių. Džiugina tai, kad į lietuvy-
bės sklaidos ir lietuvius vienijantį renginį gausiau 
dalyvavo ir vietiniai LB nariai. 

Tradicinis kunigo palaiminimas
Susirinkimą invokacija pradėjo Palaimintojo Jurgio 

Matulaičio misijos kunigas Vaidotas Lukoševičius SJ. 
Jis pasidžiaugė, kad LB susitikimas vyksta Sekminių 
dieną. „Tai puiki proga prašyti Šv. Dvasios šilumos, 
palaikymo ir meilės vienas kitam“, – prieš pradėda-
mas maldą susirinkusiems sakė kunigas. 

Tylos minute buvo prisiminti ir pagerbti Amžinybėn 
išėję JAV LB apylinkės nariai.

Renginio vedėja N. Danielson perskaitė susirinkimo 
darbotvarkę, kuri, pritariant susirinkimo dalyviams, 
plojimais buvo vienbalsiai priimta. Vadovaujantis 
darbotvarke, buvo pristatyti praėjusių metų LB 
Lemonto valdybos nariai: nenuilstanti bendruo-
menės pirmininkė – Violeta Valaitytė, pavaduotoja 
– Nijolė Danielson, sekretorė – Roma Lange, iždinin-
kė – Paulina Liauba, renginių organizatoriai: Petras 
Valius, Raimundas Arminas, ryšių su visuomene ats-
tovė – Janina Sučylienė ir revizijos komisija: Kristina 
Grigonienė bei Jūratė Jurkus, kurios dėl pateisina-
mų priežasčių, susirinkime nedalyvavo. 

LB valdybos sekretorė R. Lange perskaitė 2021 
metų susirinkimo protokolą, kuris buvo vienbal-
siai priimtas. 

Darbai vardan Lietuvos
Pagal dienotvarkę LB valdybos pirmininkė 

V.Valaitytė skaitė metinį pranešimą, kuriame ji 
apžvelgė visus LB valdybos atliktus darbus, pa-
sidžiaugė darnia savo komanda ir patikino, kad 
tik dirbant kartu galima atlikti didelius, išlieka-
muosius darbus. Ji sakė, kad per einamuosius me-
tus buvo organizuota daug renginių. Liepos 6-ąją 
paminėta Lietuvos Valstybės – Mindaugo karū-
navimo diena. Rugpjūčio 23-ąją buvo paminėtas 
Molotovo ir Ribentropo pasirašymo aktas. Šįkart 
gegužinė vyko liepos 26-ąją, per Onines. Pasak 
pranešėjos, renginys puikiai pavyko organizuojant 
kartu su PLC valdyba. Tradiciškai buvo paminė-
ta ir Sausio 13-oji – Už laisvę kritusių diena. Anot 
pranešėjos, svarbiausia tai, kad kartu su tautie-
čiais Lietuvoje, Čikagoje buvo giedamas Lietuvos 
valstybės himnas.

Pagrindinė Vasario 16-osios minėjimo dalis vyko 
Palaimintojo Jurgio Matulaičio bažnyčioje po Tėvo 
Vaidoto laikytų Šv. Mišių, 

Gražus renginys vyko ir Kovo 11-ąją. „Džiugu, 
kad Lemonto miestelio meras tradiciškai leido iš-
kelti Lietuvos vėliavą, kuri miestelio centre plevė-
savo visą savaitę, – nuveiktais darbais dalijosi p. 
Violeta. – Minėjime dalyvavo LR Konsulato atsto-
vai ir Šaulių Daukanto vardo kuopos atstovai ir da-
lis PLC administracijos“.

Pasak V. Valaitytės, šie metai LB Lemonto valdybai 
buvo įtempti. Po didžiųjų švenčių, nepaisant uždėtų 
apribojimų, reikėjo kibti į LB Krašto valdybos rinki-
mus, kuriems buvo sudaryta speciali valdybos na-
rių komisija.  

Baigdama darbų apžvalgą, pirmininkė pasidalino 
LB valdybos ateities planais šiems metams. Birželio 
14-ąją planuojama paminėti Gedulo ir Vilties diena, 
liepos 6-ąją bus giedamas Lietuvos himnas, vasa-
ros pabaigoje LB valdybos nariai tikisi suburti tau-
tiečius tradicinei gegužinei.

LB valdybos pirmininkė padėkojo valdybos ir apy-
linkės nariams už lietuvybės išsaugojimui, puoselė-
jimui ir ugdymui aukojamą jų laiką, suteikiamą fi-
nansinę paramą ir aktyvų dalyvavimą bendruome-
nės renginiuose ir kvietė vienybėje vardan Lietuvos 
dirbti ir toliau.

Lietuviška veikla tęsiama
Susirinkusius maloniai nustebino ir pamalonino 

LB valdybos pirmininkės iniciatyva – nenusakomų 
spalvų rože pasveikinti visus, susirinkimo dieną šven-
čiančius gimtadienius ir vardadienius. Šilta gerumo 
ir meilės banga nuvilnijo susirinkusiųjų širdimis ir 
sielose pasėjo bendrystės sėklą.

LB valdybos finansinius reikalus apžvelgė iždininkė 
P. Liauba. „LB valdybai teko išgyventi istoriškai sun-
kų laikotarpį, tačiau lietuvybės sklaida nenutrūko, 
– susirinkusiems kalbėjo iždininkė. – Dar kartą ačiū 

Mūsų bendruomenė

Lemonto LB valdyba kviečia vienytis 
tautiečius

JAV LB Lemonto valdybos nariai.

LB valdybos pirmininkės iniciatyva P.Valius susirin-
kimo dieną švenčiantiems gimtadienius ir vardadie-

nius įteikia po rožę.apžvelgia iždininkė P. Liauba.

LB valdybos finansini-
us reikalus apžvelgia iž-

dininkė P. Liauba.

LB valdybos pirmi-
ninkė V.Valaitytė skai-

to metinį pranešimą.

JAV LB valdybos narių paruoštas vaišių stalas.

P.Valius susirinkimo dieną švenčiantiems gim-
tadienius ir vardadienius įteikia po rožę.

Renginio vedėja N. Danielson perskai-
to susirinkimo darbotvarkę.

Tęsinys – 16 psl.  



15

,,Čikagos Aidas” №
22 [1285] 06.03.2022 – 06.09.2022

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

http://midnightjob.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

28
5]

 0
6.

03
.2

02
2 

– 
06

.0
9.

20
22

už aktyvų dalyvavimą mūsų renginyje, už bendruo-
menės veiklos palaikymą. Prašome ir toliau pagal 
galimybes veiklą remti ir tuo pačiu palaikyti lietu-
vybę išeivijoje“. Susirinkusius pranešėja supažindi-
no su JAV LB Lemonto apylinkės metine finansine 
ataskaita už 2021 metus. 

Socialinio skyriaus reikalus aptarė J. Polikaitis.  
Dalykiškame pranešime apžvelgė skyriaus veiklą ir 
nurodė, kur ir kokiais klausimais tautiečiai gali kreip-
tis ir jiems bus suteikta reikiama pagalba. 

Lemonte, PLC Socialinių reikalų skyrius dirba an-
tradieniais nuo 9 iki 1 val., ketvirtadieniais nuo 1 iki 
7 val. vakaro. Pranešėjas priminė, kad prieš atvyks-
tant, būtina paskambinti ir registruoti susitikimo 
laiką tel.: 630 257 8788. 

Renginio vedėja suteikė žodį svečiams, kurie kie-
kvienas organizacijos vardu ir asmeniškai svei-
kino LB Lemonto valdybą už prasmingą jos vei-
klą, lietuvybės puoselėjimą ir lietuviškų tradicijų 
sklaidą išeivijoje.

P. Liauba perskaitė gražų PLC Tarybos ir 

Administracijos atsiųsta sveikinimą JAV LB Lemonto 
valdybai. Jame buvo dėkojama už renginių organi-
zavimą PLC patalpose; už skiriamą brangų laiką ben-
druomenės stiprinimui ir lietuviškos veiklos puose-
lėjimui. „Didžiausia dovana organizacijai turėti at-
sidavusius narius, kuriems rūpi jo veikla, rezultatai 
ir ateities darbai. Jūsų palaikymas, idėjos, pritari-
mas, o kartais ir kritika yra variklis atlikti daug dar-
bų. O jūs darote tikrai daug ir labai svarbių darbų: 

organizuojate tautines šventes mūsų apylinkėje, su-
buriate išeivijos lietuvius,  kviečiate į veiklą įsitrauk-
ti jaunimą. Todėl norime jums palinkėti stiprybės, 
jėgų ir įkvėpimo darant gerus darbus“, – buvo sa-
koma sveikinime.

Renginio metu svečiai vaišinosi kavute, lietuviškais 
sausainiais ir su meile tautiečiams LB valdybos na-
rių paruoštais užkandžiais.

LB valdybos atstovė spaudai Janina Sučylienė 

Renginio dalyviai klauso pranešėjų pasisakymų.

Pačioje Niujorko širdyje, Manhatane, stovi pastatas, 
saugantis informaciją apie kone 100 tūkstančių lietuviš-
kų sielų. Vietos lietuviai jį vadina bene didžiausiu mūsų 
protėvių archyvu, o oficialiai tai JAV jau 130 metų vei-
kiantis Susivienijimas lietuvių Amerikoje.

Ši organizacija yra viena seniausių nenutrūkstamai 
veikiančių lietuvių organizacijų. Dar 19 a. pabaigoje 
ją drauge su bendražygiais įkūrė gydytojas, lietuvių 
spaudos ir politinis veikėjas Jonas Šliūpas.

Pasak Susivienijimo lietuvių Amerikoje vicepreziden-
to Daniaus Glinskio, J. Šliūpas įkūrė organizaciją kaip 
draudimo bendrovę, kuri mokėjo pinigus, mirus lie-
tuviams darbininkams. Taip pat pinigai buvo skiriami 
lietuviams šviesti.

Idėja burti tautiečius po draudimo skėčiu nebuvo 
nauja. Ją sėkmingai jau buvo įgyvendinę airiai ir len-
kai. Ne mažiau pasisekė ir lietuviams. Vos įsikūręs su-
sivienijimas pradėjo leisti laikraštį „Tėvynė“. Specialiai 
tam namo rūsyje įrengta ir spaustuvė. Iki šių dienų ar-
chyve sukrautos spaudos klišės.

„Čia buvo žinios iš viso pasaulio, iš Lietuvos. 
Svarbiausios buvo Amerikos lietuvių ir Lietuvos žinios. 
Pirmi keletas puslapių visada būdavo žinios iš Lietuvos 
– politika, ekonomika, nes čia Amerikos lietuviai labai 
domėjosi tuo ir rinkdavo pinigus, kad padėtų Lietuvai“, 
– pasakoja organizacijos savanorė Giedrė Stankūnienė.

Susivienijimas lietuvių Amerikoje rūpinosi ir kita lie-
tuviška spauda. Spausdino knygas, kai Lietuvoje jos 
buvo draudžiamos.

„Lietuviai rinko pinigus Lietuvos nepriklausomybei 
atstatyti, nuo 1914 metų rinko pinigus siųsti į Lietuvą 
ir nežinau, kiek milijonų surinko ir persiuntė padė-
ti“, – sako taip pat savanoriaujanti tautietė Aldona 
Marijošienė.

„Kai čia atidarė didžiulę traukinių stotį, jie nupirko 
namą vien tam, kad lietuviai atvykę į Ameriką galėtų 

iš laivo išlipę būti pasitikti ir apsistoti čia. Tada kitą die-
ną įsodinti į traukinį ir į Pensilvaniją, Čikagą ir visokias 
kitas vietas išvažiuoti“, – aiškino D. Glinskis.

Tačiau metams bėgant susivienijimo veikla blėso, na-
rių skaičius mažėjo, o skolos augo. Už organizacijos 
vairo stojusi nauja valdžia neslepia – atėjusi čia pas-
tatą rado apibyrėjusį, o ižde kone 100 tūkstančių do-
lerių skolą. Dabar organizacijai vadovaujanti Laima – 
meno kolekcionierė. Moteris atvira, kad būtent tai ir 
išgelbėjo šį pastatą.

„Vienam, kitam skambinu. Kaip šeima mes surinkome 
58 paveikslus. (...) Sugalvojau daryti internetu aukcio-
ną. Tada mums reikėjo nufotografuoti visus paveikslus, 
reikėjo biografijas surasti, reikėjo parašyti, koks ten dar-
bas, koks popierius, kokie dažai, tai menininkai mums 
labai padėjo ir mes sukūrėm labai gražų mūsų pirmą 
aukcioną. Mums labai gerai pasisekė, mes pardavėme 
ir surinkome 17 tūkstančių dolerių“, – pasakoja organi-
zacijos prezidentė Laima Dangalauskaitė-Mihailovich.

Sėkmės įkvėpti lietuviai drauge su bendraminčiais 
suorganizavo dar ne vieną aukcioną, kol galiausiai su-
rinko kone 40 tūkstančių dolerių. Visus juos investavo 
pastatui renovuoti. Dabar tai vienintelė lietuviška vie-
ta visame Manhatane.

„Turime meno erdvę, dailininkai ateina, gali savo 
meną parodyti. Paskui bendruomenė ateina, turime 
visokių renginių, pristatome knygas, filmus rodome, 
žmonės ateina, bendrauja, vienas kitam padeda“, – 
sako pašnekovė.

Iš draudimo Susivienijimas lietuvių Amerikoje virto 
kultūros organizacija. Sako, jei kada nors antrą šimtme-
tį skaičiuojanti organizacija vis dėlto išnyktų, jos įsta-
tuose numatyta griežta taisyklė – pastatas prestižinėje 
Niujorko vietoje turi atitekti ne kam kitam, o lietuviams.

Tačiau dabar darbai pastato rūsyje nesustoja. Čia 
kraustomos didžiulės dėžės, rūšiuojami ir ruošiami 

Viena seniausių lietuvių organizacijų pasaulyje

Sveiki atvykę į jau 130 metų veikiantį 
„protėvių archyvą“

skaitmeninti tūkstančiai dokumentų, juose – kiekvie-
no kada nors organizacijai priklausiusio lietuvio istorija.

Šiuose dokumentuose įrašai apie žmogaus gimimo 
vietą ir datą Lietuvoje, jo imigracijos istorija, mirties 
data ir vieta, duomenys apie išmoką atsiėmusius arti-
muosius. „Tai lyg daugybė informacijos debesėlių, pa-
sakojančių žmonių istorijas“, – sako informaciją tvar-
kantys ir bandantys išsaugoti lietuviai.

„Jeigu žino, kada žmogus mirė, tai apie jį galima gau-
ti informacijos daug, kadangi mirties dokumentai turi 
labai daug žinių apie žmones. Ir iš tikrųjų vienas žmo-
gus prašė surasti jo giminę ir mes suradom, mes labai 
nustebom, kad radom, bet radom“, – pasakoja viena 
A. Marijošienė.

Už ypatingus nuopelnus puoselėjant lietuvybę ir indė-
lį į nepriklausomos Lietuvos kūrimą organizacijos vado-
vė L. Dangalauskaitė-Mihailovich neseniai apdovanota 
Užsienio reikalų ministerijos garbės ženklo medaliu. 

  Pradžia – 14 psl. 



17

,,Čikagos Aidas” №
22 [1285] 06.03.2022 – 06.09.2022

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Kuo užkąsime 
gėrimus? 

Agurkėliais ar žuvimi?

Švieži kepiniai kas valandą

Visada šviežia 
kava!

 Duona
 Kruasanai
 Bandelės

=
nuo 7 ryto iki 7 vakaro!

PARUOŠTI PIETŪS, 
SALOTOS! MĖSOS 

IR KITI 
DELIKATESAI 

INDIVIDUALIOSE 
PAKUOTĖSE (YPAČ 
PATOGU SUNKVEŽIMIŲ 

VAIRUOTOJAMS). 

Kodėl „ar“? Rich Foods 
rasime ir to, ir to! Ir 
apskritai, visko, ko 

geidžia širdis!

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

28
5]

 0
6.

03
.2

02
2 

– 
06

.0
9.

20
22

Š. m. gegužės 13 d. 7 val. vakaro Lituanistikos tyrimo cen-
tre išeivijos lietuviai susirinko į Vytauto Didžiojo universi-
teto docentės literatūrologės dr. Žydronės Kolevinskienės 
paskaitą apie Lietuvių rašytojų draugijos istoriją Lietuvoje 
ir išeivijoje „Ką pasakoja šimtametės draugijos archyvai”. 
Renginį moderavo Lituanistikos tyrimo centro Valdybos 
pirmininkė Kristina Lapienytė.

Vytauto Didžiojo universiteto Lietuvių literatūros ir 
tautosakos instituto docentė literatūrologė dr. Žydronė 
Kolevinskienė, tirianti Lietuvių rašytojų draugijos 
Amerikoje veiklą nuo 1950 iki 1990 metų, jau penktą 
kartą (pirmasis apsilankymas buvo 2008 metais) at-
vyksta į Lituanistikos tyrimo centrą su labai konkre-
čiu tikslu – baigti rinkti medžiagą ir sutikrinti duome-
nis apie Lietuvių rašytojų draugiją Amerikoje. 

„Tačiau, nors atvykstu nebe pirmą kartą, randu nau-
jų, nežinomų dokumentų, – paskaitos metu pasa-
kojo dr. Ž. Kolevinskienė, – pavyzdžiui, mokslininkui 
didelis atradimo džiaugsmas, kai randi iki šiol neži-
nomus, niekur nepublikuotus Liūnės Sutemos laiš-
kus rašytojui Česlovui Grincevičiui (kuris vėliau buvo 
Pasaulio lietuvių archyvo vadovas ir Lietuvių rašyto-
jų draugijos pirmininkas), Jurgio Savickio rankrašti-
nio palikimo bylą su paminklo Jurgiui Savickiui sta-
tymu Prancūzijoje susijusiais dokumentais, rašyto-
jo Juozo Krumino epistoliniame palikime užfiksuo-
tas paskutiniųjų gyvenimo savaičių detales. Šios sta-
žuotės metu naujai atsivėrė LRD pirmininko Česlovo 
Grincevičiaus archyvas, kuriam anksčiau buvau sky-
rusi mažiau dėmesio“. 

Vytauto Didžiojo universiteto docentė pabrėžė, jog 
Lituanistikos tyrimo centras, dabar iš Čikagos persi-
kėlęs į Lemontą, suteikia puikias sąlygas darbui: dar-
bo vieta mokslininkui, kompiuteris (jeigu reikalinga), 
skeneris, kopijavimo aparatas. Čia pat – ir laikraščių 
fondai, biblioteka, kur dirbant gali patikrinti reikalin-
gą informaciją ar surasti trūkstamą. O Centro pastatą 

juosianti didelė žalia pieva, žydintys medžiai, pasak 
mokslininkės,  atokvėpio minutėmis leidžia pasijus-
ti lyg Lietuvoje. 

„Atrastais archyviniais lobiais rūpėjo pasidalyti su 
Lituanistikos tyrimo centro darbuotojais, savanoriais, 
lietuvių bendruomene, – kalbėjo  Vytauto Didžiojo 
universiteto docentė, – todėl esu labai dėkinga 
Lituanistikos tyrimo centrui už šiltą gegužės 13-osios 
vakarą organizuotą atvirą paskaitą, kurią pavadinau 
„Ką pasakoja šimtametės draugijos archyvai?“.

Paskaitai pasibaigus referentė dėkojo Lituanistikos 
tyrimo centro Tarybos pirmininkui dr. Robertui Vitui, 
Lituanistikos tyrimo centro Valdybos pirmininkei 
Kristinai Lapienytei, Centro darbuotojoms Indrei 
Antanaitis Jacobs ir Gailei Vitienei už ypatingą globą 
ir akademinę pagalbą stažuotės metu, ir, renginio mo-
deratorei pakvietus toliau tęsti diskusijas prie vaišių 
stalo, dalijosi įspūdžiais su renginio svečiais. 

 „Vorutos“ korespondentė Živilė Gurauskienė 
Živilės Gurauskienės nuotraukos 

Paskaitoje – žvilgsnis į istoriją

Lituanistikos tyrimo centre – paskaita apie 
Lietuvių rašytojų draugijos istoriją

Lituanistikos tyrimo centre – Vytauto Didžiojo universi-
teto docentės literatūrologės dr. Žydronės Kolevinskienės 

paskaita „Ką pasakoja šimtametės draugijos archyvai?”.

Diskusijos akimirka. Iš kairės į dešinę – poetas Linas 
Umbrasas ir doc. dr. Žydronė Kolevinskienė.

Iš kairės į dešinę – Lituanistikos tyrimo centro Valdybos 
pirmininkė Kristina Lapienytė ir Vytauto Didžiojo uni-

versiteto Lietuvių literatūros ir tautosakos institu-
to docentė literatūrologė dr. Žydronė Kolevinskienė.

Šventinį savaitgalį LR Generalinė konsulė Sigrida 
Mulevičienė dalyvavo Indianapolyje vykusiuose 
Indiana Global Economic Summit renginiuose, kur 
žymūs verslo ir vyriausybinių organizacijų atstovai dali-
josi savo įžvalgomis apie politinius ir ekonominius JAV 
ir pasaulio iššūkius, taip pat Indianos gubernatoriaus 

kvietimu dalyvavo „Indy500“ lenktynėse. Generalinė 
konsulė palinkėjo sėkmėslietuvių kilmės lenktyninin-
kui David Malukas, kuriam tai buvo pirmos „Indy500“ 
lenktynės!

LR Generalinio konsulato Čikagoje informacija ir nuo-
traukos 

Generalinės konsulės išvyka

Šventinis savaitgalis Indianapolyje

Renginio akimirka

Generalinė konsulė su 
lenktynininku David Malukas

S. Mulevičienė 
„Indy500“ lenktynėse



19

,,Čikagos Aidas” №
22 [1285] 06.03.2022 – 06.09.2022

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

28
5]

 0
6.

03
.2

02
2 

– 
06

.0
9.

20
22

Gegužės 15-22 dienomis visus JAV ir Kanados lietuvių 
sportininkus bei jų gerbėjus suvienijo didžiausia išeivijos 
sporto šventė – jubiliejinės 70-osios Šiaurės Amerikos lie-
tuvių fizinio auklėjimo ir sporto sąjungos (ŠALFASS) žai-
dynės. Jose, keturių sporto šakų – krepšinio, stalo teniso, 
biliardo ir boulingo (kėgliavimo) - varžybose dėl ŠALFASS 
apdovanojimų varžėsi apie 400 sportininkų iš keliolikos JAV 
valstijų, taip pat Kanados ir netgi Jungtinės Karalystės! Dar 
įvyko ir specialus proginis Čikagos Lietuvių Bėgimo Klubo 
skaičių 70 „išbėgimas“, o taip pat Luko Kulbio greitųjų šach-
matų varžybos Pasaulio lietuvių centre. 

Kaip reta – turiningas sekmadienio rytas. Tikiuosi 
ŠALFASS nesupyks, jei Čikagos lietuvių bėgimo klubas 
pasigirs, kad atidarė 70-ąsias Žaidynes, kurios vyko at-
einančią savaitę. ŠALFASS jubiliejų pažymintis skaičius 
70 nubėgtas Lemont, IL – lietuviškiausio JAV mieste-
lio – gatvėmis. Susirinkome septyniese, bėgome 7 my-
lias – štai taip už kiekvieną Šiaurės Amerikos Lietuvių 
Fizinio Auklėjimo ir Sporto Sąjungos gyvavimo dešim-
tmetį. Sveikiname – ilgiausių metų ŠALFASS. Gyvenime 
viskas persiduoda iš kartos į kartą. Rimvydas Bilevičius 
ir Dangis Grigas šiandieną tai nuostabiai patvirtino, da-
lyvaudami su savo vaikiukais. Ir ŠALFASS, ir lietuvių tau-
ta gyvuos visame pasaulyje, nes vaikai jau žino, kad jie 
– iš Lietuvos. Yra ir bus lietuviai.

Lietuvių pasididžiavimo – krepšinio varžybose, pen-
kiose salėse, tris varžybų dienas grūmėsi net 28 išeivi-
jos lietuvių komandos.

Stipriausios – vyrų „A“ komandų grupės nugalėtojais 
tapo ir dar 2019 m. iškovotą čempionų titulą apgynė 
Niujorko „Geležinio Vilko“ komanda, finale, rezultatu 
46:39 nugalėjusi Čikagos lietuvių krepšinio lygos (ČLKL) 
čempionę – „Juodkrantės“ komandą.

Vyrų „B“ grupės nugalėtoja tapo darniai rungtyniavusi 
Detroito „Kovo“ komanda, lemiamoje dvikovoje rezul-
tatu 56:42 nugalėjusi užjūrio lietuvių studentų rinktinę.

Kartu su suaugusiais jubiliejinėse ŠALFASS žaidynėse 
varžėsi ir 8-ios jaunučių komandos. Šiose varžybose dau-
giausiai apdovanojimų į savo kraitį susižėrė varžybų šei-
mininkai Čikagos – „Lituanica“ klubo jauni krepšininkai.

Sklandžiai vykusių krepšinio varžybų bei vienas iš 
ŠALFASS organizatorių – Aurimas Matulevičius, pasi-
baigus krepšinio batalijoms, pabrėžė, kad šios ŠALFASS 

žaidynės viršijo visus lūkesčius. – „Visas varžybų dienas 
krepšinio aikštelėse vyravo atkaklios dvikovos ir paki-
li sportinė dvasia. Tą patvirtino ne tik varžybų dalyviai, 
bet ir šiose žaidynėse apsilankę žiūrovai, kurių padėkos 
ir sveikinimai tik patvirtino itin sėkmingai pasibaigu-
sias jubiliejines žaidynes“ – akcentavo A.Matulevičius.

Prie stalo teniso stalų – rekordinis dalyvių skaičius
Net 28 sportininkai savo jėgas išsiaiškino prie stalo 

teniso stalų. Kartu su vyrais dėl ŠALFASS apdovanoji-
mų varžėsi ir keturios moterys. Jų grupėje stipriausia 
buvo čikagiškė Brigita Dubrindis, finale palaužusi Zitą 
Bayr. Bronziniu apdovanojimu džiaugėsi buvusi ilga-
metė JAV Lietuvių Bendruomenės pirmininkė Sigita 
Šimkuvienė-Rosen.

B.Dubrindis, poroje su Z.Bayr, stipriausia buvo ir moterų 
dvejetų varžybose, aplenkusios sidabriniais apdovanoji-
mais pasidabinusį S.Šimkuvienės ir Onutės Stanevičiūtės-
Mills iš Toronto (Kanada) duetą.

Dar vieną – trečią – auksinį medalį varžybų šeimininkė 
B. Dubrindis iškovojo kartu su Deiviu Pavasariu dalyvau-
dama mišrių dvejetų varžybose. Čia antri liko Gediminas 
Mickus ir Z. Bayr, o bronziniais medaliais pasidabino 
Petro Ševalkovo ir S. Šimkuvienės-Rosen pora.

Pagrindinėje – vyrų vienetų varžybų kovoje „akis į akį“ 
susirėmė Gediminas Mickus ir Paulius Gurklys, kurių at-
kaklioje dvikovoje pajėgesnis buvo ŠALFASS nugalėto-
jo taurę ir auksinį medalį iškovojęs Gediminas.

Bronzinį apdovanojimą, rungdamasis su gerokai už 
save jaunesniais varžovais iškovojo 72 metų niujorkie-
tis P. Ševalkovas. Šis daugkartinis įvairių stalo teniso var-
žybų nugalėtojas šiose žaidynėse gynė 2019 m. New 
Jersey vykusių 69-ųjų ŠALFASS varžybų nugalėtojo ti-
tulą, kurį perleido savo jaunesniems kolegoms.

Vis dėlto, vyriausias ŠALFASS žaidynių dalyvis neli-
ko be aukščiausios prabos apdovanojimo neliko: P. 
Ševalkovas, kartu su savo kraštiečiu iš Niujorko Deiviu 
Pavasariu buvo nenugalimi vyrų dvejetų varžybose. 
Jose šis seniausio išeivijos sporto klubo, dar 1903 m. 
įkurto Niujorko LAK klubo nariai finale palaužė Aurimo 
Žemaitaičio ir Gedimino Žilio sidabrinį duetą. Vyrų dve-
jetų varžybų bronziniai medaliai atiteko „giminingiems“ 
Gedimino Mickaus ir Mindaugo Bieliausko atstovams.

Net du auksinius medalius (vyrų ir mišrių dvejetų) 

 70-osios ŠALFASS žaidynės 

Čikagoje praūžė jubiliejinė sporto šventė  

Azartiškų boulingo varžybų dalyviai kartu su ŠALFASS va-
dovu Laurynu R. Misevičiumi: „ŠALFASS yra bene svarbiau-

sia mano gyvenimo dalis ir jeigu aš rytoj atsikelčiau ir ne-
būtų „Šalfo“ – ko gero, gyvenimas netektų prasmės“.

Rungtyniauja stalo teniso mišrių dvejetų varžybų finali-
ninkai: tris aukso medalius laimėjusi Brigita Dubrindis po-
roje su dukart dvejetų varžybų čempionu Deiviu Pavasariu 
(dešinėje) bei jų varžovai – ŠALFASS vyrų vienetų nugalė-

tojas Gediminas Mickus su tris medalius laimėjusia Z.Bayr.

Biliardo varžybų nugalėtojų trejetas (iš kairės) – Svajūnas 
Mirinavičius, Karolina Mažeikaitė ir Kęstutis Puidokas.

Niujorko, TX, „Geležinio vilko“ krepšinin-
kai apgynė ŠALFASS nugalėtojų titulą ir tapo ju-

biliejinių 70-ųjų žaidynių čempionais.

„Geležinio vilko“ vyr. treneris Saulius Pavalkis po perga-
lingų rungtynių savo auklėtinių buvo paskraidintas ore. Biliardo varžybų dalyviai.



21

,,Čikagos Aidas” №
22 [1285] 06.03.2022 – 06.09.2022

ŠALFASS žaidynių nugalėtojai – Čikagos 
„Lituanicos“ jaunieji krepšininkai.

Prie biliardo stalo rungiasi šio tur-
nyro organizatorė K.Mažeikaitė.

varžybose pasidabinęs ŠALFASS Rytų apygardos pir-
mininkas ir stalo teniso varžybų vadovas D. Pavasaris 
džiaugėsi itin sklandžiai vykusiomis varžybomis ir re-
kordiniu jų dalyvių skaičiumi. – „Labai smagu buvo ma-
tyti tokį didelį stalo tenisininkų būrį. Man šios ŠALFASS 
žaidynės buvo vienos įsimintiniausių, kurias galėčiau 
sulyginti su taip pat Čikagoje, dar 2006 m. vykusiomis 
varžybomis, jos buvo mano pirmosios. Prabėgus ilgam 
laikui, džiugu, kad ŠALFASS 70-etis pažymėtas didžia 
nata. Smagu, kad atsiranda pajėgių jaunų sportininkų, 
kurie ir vyresnius ir daugiau patyrusius sportininkus pri-
verčia pasitempti.

Šių jubiliejiniu 70-ųjų žaidynių metu bei joms tik pa-
sibaigus supratau bei pajaučiau, ir manau, kad ir dau-
gelis mūsų Šiaurės Amerikos sporto mėgėjų/entuzias-
tų lietuvių tai pastebėjo, kad ŠALFAS sąjunga pakilo į 
žymiai aukštesnį lygį! Ir už tai aš labiausiai noriu pa-
dėkoti organizacijos vadovui – ilgamečiui pirmininkui 
Laurynui R. Misevičiui. Šis mūsų organizacijos sukles-
tėjimas ir yra Lauryno didžiausias nuopelnas. Tas nuo-
seklus ir ilgalaikis L.R. Misevičiaus bei jo komandos-val-
dybos darbas pagaliau sulaukė gausiausio derliaus per 
paskutinius 15 metų. 

Nors buvo tokių, kurie jau nurašinejo mūsų organiza-
ciją prieš eilę metų, kaip skaičiuojančią paskutines die-
nas. Tad, atvirai pasakius tikrai didziuojuosi būdamas 
ŠALFASS dalele ir pats jaučiuosi pakylėtas mūsų orga-
nizacijos sėkmės“ – teigė daugkartinis ŠALFASS varžy-
bų nugalėtojas ir prizininkas D. Pavasaris.

Stipriausias – vyro ir žmonos duetas
Nemažesnio pasisekimo kitos sporto šakos šiemeti-

nėse ŠALFASS žaidynėse sulaukė ir boulingo (kėglia-
vimo) varžybos, į kurias dar pirmąją ŠALFASS varžybų 
dieną susirinko 20 šios azartinės sporto šakos dalyvių. 
Prie keturių takų dėl ŠALFASS apdovanojimų varžėsi 
11 vyrų ir 9 moterys, tarp kurių buvo net 4 šeimyniniai 
vyro ir žmonos duetai.

Daugiau nei keturias valandas trukusiose varžybo-
se taikliausiai įvairiaspalvius ir skirtingo svorio rutulius 
metė ir auksiniais medaliais pasidabino būtent vyras ir 
žmona: pajėgiausių vyrų žaidėjų grupėje nugalėtoju 
tapo Andrius Ančiulis, o tarp moterų stipriausia buvo 
Julija Ančiulienė.

Lemiamoje dvikovoje A.Ančiulis įveikė tą patį mė-
nesį ir tą pačią dieną (!) gimusį savo kolegą Aurimą 
Bartašką, o kovoje dėl bronzinio apdovanojimo Erikas 
Karaliūnas aidint gausioms ovacijoms įveikė savo tėvą 
– Darių Karaliūną.

Moterų varžybų finale J.Ančiulienė po dešimties me-
timų serijos 7-iais taškais buvo pajėgesnė už Ingridą 
Jankavičius, o trečioji vieta atiteko Žanetai Matusaitei, 
kuri įveikė Vaidą Bartašką.

Vyrų „B“ grupės nugalėtoju tapo Ovidijus Srėbalius, 

kuris nežymia taškų persvara įveikė Kęstutį Rekešių. 
Trečioji vieta atiteko Ričardui Baranauskui, kuris gan 
originaliais savo kamuolio metimais įveikė šių eilučių 
autorių Dainių Ruževičių. Šią nesėkmę kovojant dėl me-
dalio jam praskaidrino žmonos Ingridos Ruževičienės si-
dabrinis medalis, iškovotas moterų „B“ grupės varžybo-
se. Finale Ingrida nusileido ŠALFASS nugalėtoja tapusiai 
savo giminaitei, puseserei, Gitanai Šidlauskas. Trečiąją 
vietą iškovojo Jolanta Janušienė, kovoje dėl bronzinio 
medalio įveikusi Ramutę Žiogienę.

Ne ką mažiau aistrų sukėlė ir sklandžiai, o kartu ir at-
kakliai vykęs inauguracinis biliardo „aštuoniukės“ tur-
nyras, prie žaidimo stalų sukvietęs 11 šios sporto šakos 
gerbėjų. Taikliausiai kamuoliukus į stalo skyles rideno 
ir savo meistriškumą prieš kitus turnyro dalyvius įrodė 
Kęstutis Puidokas, aplenkęs šio ŠALFASS biliardo turny-
ro organizatorę Karoliną Mažeikaitę bei bronzinį meda-
lį iškovojusį Svajūną Mirinavičių.

Žaidynių sėkmė pranoko lūkesčius
Apibendrindamas sklandžiai prabėgusias jubiliejines 

ŠALFASS žaidynes šios seniausios ir stambiausios išeivi-
joje sporto organizacijos vadovas Laurynas R. Misevičius 
pabrėžė, kad Čikagoje surengta sporto šventė pateisi-
no savo vardą ir pranoko visus lūkesčius: „Dar likus trims 
mėnesiams iki žaidynių pradžios buvo iškilęs klausimas, 
ar išvis bus surengtas šis tradicinis ŠALFASS sporto ren-
ginys. Popandeminis laikotarpis ŠALFASS vadovybei pa-
sėjo nemažai abejonių ar sportininkai panorės varžy-
tis žaidynėse, ar susirinks komandos ir ar verta jas or-
ganizuoti. Kai kurie ŠALFASS valdybos nariai netgi tyliai 
siūlė nutraukti organizacijos veiklą... Tačiau, mes pasi-
tarę su ČLKL vadovu Aurimu Matulevičiumi, nepaisant 
skeptikų nuomonės, nutarėme surizikuoti ir organizuo-
ti šias jubiliejines žaidynes. Ir mums pavyko! Ir dar kaip! 
Gausių varžybų dalyvių skaičiumi ir savo sėkme jos pra-
noko visų mūsų lūkesčius!

ŠALFASS yra bene svarbiausia mano gyvenimo dalis ir 
jeigu aš rytoj atsikelčiau ir nebūtų „Šalfo“ – ko gero, gyve-
nimas netektų prasmės. Per 15 metų, man vadovaujant 

ŠALFASS organizacijai žmonės išsakė visko: vieni minė-
jo, kad neišsilaikysime, kiti siūlė tyliai atšvęsti ŠALFASS 
jubiliejų ir uždaryti šią organizaciją, pareikšdami, kad 
šios lietuvius vienijančios sportinės grandies visai nerei-
kia. Tačiau realybė parodė ką kitą – į žaidynes sugūžėjo 
apie 400 sportininkų iš daugiau nei dešimties JAV valsti-
jų bei Kanados ir netgi Didžiosios Britanijos. Tad ir natū-
raliai iškyla retorinis klausimas – ar buvo verta sureng-
ti žaidynes?...“ prabėgusių jubiliejinių žaidynių sėkme 
džiaugėsi L.Misevičius. 

„Turėdami vos 3 milijonus žmonių, mes lietuviai, dau-
gelyje veiklos sričių negalime būti geriausi, stipriausi, 
garsiausi, bet mes, garsindami Lietuvos vardą, galime 
būti stiprūs ir vieningi tam tikruose dalykuose, o vienas 
iš jų yra sportas“ – pabrėžė jis. 

L.Misevičius priminė ir tvirtai užtikrino, kad dar di-
desnio išeivijos sportininkų būrio mes kartu sulauk-
sime jau netrukus, šių metų liepos 14-17 dienomis, 
Druskininkuose vyksiančiose XI-osiose Pasaulio lie-
tuvių sporto žaidynėse, į kurias ruošiasi vykti ir gausi 
Š.Amerikos bei Kanados sportininkų delegacija. 

Verta pažymėti, kad prie sėkmingo 70-ųjų ŠALFASS 
varžybų organizavimo bei jų pravedimo našiai prisidė-
jo šių jubiliejinių žaidynių rėmėjai – Lietuvių Fondas, 
„Tower Communications Expert“, „Timberlake Trucks“ 
(Renatas Lapinskas), taip pat Daiva ir Paulius Majauskai, 
Donatas Januta bei kiti ŠALFASS rėmėjai. Nuoširdus Ačiū 
jiems! Na o kasmetinį Lietuvių Fondo piniginį prizą, kurį 
ŠALFASS vyrų „A“ krepšinio turnyrą laimėjusi komanda 
skiria savo pasirinktai lituanistinei mokyklai, „Geležinis 
Vilkas“, savo sudėtyje turėdamas net keletą Teksase gy-
venančių krepšininkų įskaitant vyr. trenerį, nutarė skirti 
Dalase įsikūrusiai „Baltijos“ lietuviškai mokymo įstaigai. 

Tuo tarpu šeštadienio vakare Pasaulio lietuvių cen-
tre Lemonte įvyko iškilminga ŠALFASS 70-čio vakaronė, 
specialiai šiam savaitgaliui atvykęs Lietuvos Krepšinio 
Federacijos atstovas, Nemuno krašto 20-čių rinktinės tre-
neris Mindaugas Noreika labiausiai nusipelniusiems už-
jūrio lietuviams įteikė LKF Lietuvos krepšinio šimtmečiui 
skirtus apdovanojimus, pasirodė „Dance Duo“ sportinių 
šokių jaunieji šokėjai, gimnastė Mėja Medingytė, rež. 
Arvydas Reneckis rode savo kuriamo filmo apie ŠALFASS 
istoriją fragmentus, o po oficialios programos koncertavo 
20-tį šiemet švenčiantys „Cigarai“. Ankstyvą sekmadienį 
Šv. Mišiose Pasaulio lietuvių centre buvo taip pat atžy-
mėtas ŠALFASS 70-tis, netgi skaitinius skaitė organizaci-
jos prezidentas Laurynas R. Misevičius. Ir ŠALFASS sporto 
„banga“ užsibaigė greituoju šachmatų turnyru, kurį pui-
kiai surengė Čikagos lietuvis Lukas Kulbis. Iki susitikimo 
su dauguma Jūsų jau liepos viduryje Druskininkuose!

Dainius Ruževičius
Dainiaus Ruževičiaus, Deivio Pavasario ir Karolinos 

Mažeikaitės nuotraukos   

Čempioniškas stalo tenisininkų duetas – Gediminas 
Mickus (dešinėje) ir Deivis Pavasaris. „Džiugu, kad ŠALFASS 

70-etis pažymėtas didžia nata“, – sako D. Pavasaris.
Boulingo varžybų nugalėtojai (iš kairės) – Gitana 

Šidlauskas, Ovidijus Srėbalius, Andrius ir Julija Ančiuliai.



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

28
5]

 0
6.

03
.2

02
2 

– 
06

.0
9.

20
22

Paskutinis skambutis

Išlydėta 53-ioji abiturientų laida
Tarsi stiprūs paukščiai mes išskrisime tolyn,
O Maironio mokykla liks visų mūsų atminty 
Lituanistinėse mokyklose baigėsi dar vieneri mokslo 

metai, o jose besimokiusiems abiturientams nuskambė-
jo paskutinis skambutis. Pasaulio lietuvių centre Lemonte 
veikiančią didžiausią už Lietuvos ribų Maironio lituanisti-
nę mokyklą šiemet baigė 37 dešimtokai, išlydėta jau 53-
ioji abiturientų laida.

Mūsų abiturientai per išleistuves tradiciškai pasipuošia 
tautiniais drabužiais, jie kartu su tėveliais ir mokytojais 
paruošia programą – šįkart ji buvo ypatingai šventiška! 
Tautinėmis juostomis padabintu taku įžengusius dešim-
tokus sveikino mokyklos direktorė Goda Misiūnas, kla-
sių auklėtojos Deimantė Padelskienė, Loreta Timukienė 
ir Vijeta Venckienė.

Abiturientų tėveliai šią šventinę dieną šiltais 

prisiminimais sugrįžo į savo sūnų ir dukrų vaikystę: 
,,Niekas pasaulyje neprilygsta akimirkai, kai pirmą kar-

tą išvysti savo kūdikį. Pažvelgiau į šį suvyniotą gumulė-
lį ir suvokiau, kad turiu patį gražiausią, protingiausią ir 
mieliausią kūdikį pasaulyje. <...> Kažin ar prisimeni, kaip 
mums patiko tos dienos kartu? Kaip kvatojaisi, mėtomas 
į viršų. Kaip užsimovę spalvingas pirštines išeidavom pa-
braidyt po girgždantį sniegą. Aš prisimenu. Niekuomet 
nepamiršiu…”

Šventės programoje dalyvavę pirmokai ir šeštokai savo 
vyresniesiems draugams skyrė ne tik smagias dainas ir šo-
kius, bet ir savo kurtas eiles:

Pavasaris jau beldžiasi už durų, 
Naujom spalvom pasaulis švyti.

Jūs susirinkote čia paskutinį kartą, 
Daugiau nereikės diktantų jums rašyti.             

Abiturientai per išleistuves pasi-
puošia tautiniais drabužiais

Koks džiaugsmas gavus atestatą!

Kokia šventė be didžiulio torto ir žvakučių!

Linksmai šokam

Mokame ir tautinius šokius šokti
Mokytojos ir mokyklos administracija pasipuo-
šė abiturientų dovanotais trispalviais šalikėliais

Muzikinė programos dalis - džiau-
giamės savo talentingais mokiniais

Mokyklinis skambutis nuskambėjo paskutinį kartą Mokytojai ir abiturientų tėveliai

Atestatai - abiturientų rankose Giedami himnai

Tęsinys – 24 psl.  



23

,,Čikagos Aidas” №
22 [1285] 06.03.2022 – 06.09.2022

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

28
5]

 0
6.

03
.2

02
2 

– 
06

.0
9.

20
22

  Pradžia – 22 psl. 

Atsisveikindami su mokykla dešimtokai džiaugėsi, jog 
lituanistinė mokykla juos daug ko išmokė, padovanojo 
gerų draugų, brangių prisiminimų o svarbiausia – leido 
pamilti LIETUVĄ. Atsidėkodami juos mokiusiems moky-
tojams įteikė gėles ir mūsų vėliavos spalvomis išdabintus 
šalikėlius bei skyrė padėkos žodžius: ,,Ačiū jums ne tik už 
tai, kad moku lietuviškai skaityti, rašyti, kad šiandien esu 
dešimtokas. Ačiū jums ir už bemieges naktis prie mūsų są-
siuvinių, ir už šiltai parištą šaliką, užsegtą neklusnią sagą, 
už atlaidžią šypseną ir padrąsinantį žodį.”

Kartu su mokyklos baigimo atestatu abiturientai gavo 
dovanų ir tautinę juostą, kuri jiems primins mokykloje 
praleistą laiką. Atsisveikindami dešimtokai dainavo mo-
kykloje išmoktas lietuviškas dainas, šoko mūsų tautinius 
šokius ir tradicinį valsą kartu su savo tėveliais, o progra-
mos pabaigoje prieš šventinę vakarienę ir šokius tarė: 

Jau po metų kelių aš tave palieku,
Daug praleista puikių šioj mokykloj dienų,

Bet jau laikas išeit, patikėt man sunku.
Gera atmint, kiek čia žmonių šaunių sutikau,
Tarsi stiprūs paukščiai mes išskrisim tolyn,
O Maironio mokykla liks mūsų atminty. 
Tikimės, kad jie brangins mokykoje išmoktas pamokas 

ir nepamirš to jaudulio ir džiaugsmo ašarų bei pelnyto 
pasididžiavimo atsisveikinant su lietuviška mokykla, ku-
rioje praleista tiek daug laiko ir iš kurios išsinešamas ne-
pamatuojamas turtas – suvokimas, kad esi lietuvis, mo-
kantis tokią seną ir skambią kalbą, žinantis savo tėvynės 
istoriją, mokantis jos dainas ir šokius. Šventėje dalyvavu-
sieji puošė simbolinį medį baltais sveikinimų paukščiais – 
viliamės, kad ir baigę lietuvišką mokyklą mūsų mokiniai 
jos nepamirš ir galbūt kada sugrįš, kaip pavasarį gimtinėn 
sugrįžta išskridę paukščiai. Dėkojame tėveliams, sukūru-
siems tokią įsimintiną atsisveikinimo su mokykla šventę.  

MLM mokytoja Loreta Timukienė
Laimio Urbono nuotraukos   

Meda Brazas ir dar keli mokiniai mokyklą baigė su pagyrimu

Padėka mokytojams

Pirmokų sveikinimas

Ruošdami šventę tėveliai įdėjo daug širdies ir laiko
Tėveliai dalinosi prisimini-

mais apie abiturientų vaikystę
Šventėje dalyvavusieji puošė simbo-

linį medį baltais sveikinimų paukščiais

Sveikina mokyklos direktorė Goda MisiūnasSveikina pirmokėliaiSveikina šeštokai

Padėka programos režisierei - moky-
tojai Sandrai Gutaravičienei



25

,,Čikagos Aidas” №
22 [1285] 06.03.2022 – 06.09.2022

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

28
5]

 0
6.

03
.2

02
2 

– 
06

.0
9.

20
22

Kas? Kur? Kada?
BIRŽELIO 4 D., ŠEŠADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

BIRŽELIO 5 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo 
bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

VIDURIO VAKARŲ APYGARDOS 
METINIS SUVAŽIAVIMAS

12:30 v.p.p.
Jaunimo centras  5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

BIRŽELIO 8 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.com, 
skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-
243-1070. Visi kviečiami dalyvauti!  Pal. Jurgio Matulaičio 
Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 9 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

BIRŽELIO 12 D., SEKMADIENĮ 

ŠV.MIŠIOS
11:00 v.r.
Gedulo ir Vilties diena, skirta atminti sovietinio režimo trem-
tinius. Po mišių, 12 val. parapijos salėje vyks susitikimas su 
rašytoja,knygų „Aš tau sakau“ ir „Atsitiko” autore Vilma 
Kava. Vėliau vaišės ir pabendravimas. Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 6812 S. Washtenaw 
Ave., Chicago, IL 60629

Jonas Valančiūnas LSU diskusijoje

Jonas krepšinio aikštelėje

Banguotas sezonas

Jonas Valančiūnas – apie didėjančią brandą ir 
vasaros tikslus

Nors Jono Valančiūno atstovaujamą „Pelicans“ ekipą 
sezono pradžioje lydėjo pralaimėjimų giltinė, Naujojo 
Orleano klubas spėjo įšokti ne tik į įkrintamųjų, bet ir į 
atkrintamųjų traukinius.

Reguliarųjį sezoną vos 3 pergalėmis ir 16 pralaimėjimų 
pradėjusi „Pelicans“ balandžio pabaigoje jau puikavosi 
36 laimėjimais ir 46 nesekmėmis.

Visgi toli J. Valančiūno klubas nežengė ir pasibaigus re-
guliariajam sezonui – Naujojo Orleano komanda prieš 
Fynikso „Suns“ krito jau pirmajame atkrintamųjų rate.

Prie akivaizdaus komandos rezultatų pagerėjimo žen-
kliai prisidėjo ir J. Valančiūnas, tapęs vienu iš „Pelicans“ 
lyderiu. Lietuvis per beveik 30 minučių vidutiniškai pel-
nydavo po 17,5 taško ir atkovodavo po 11,6 kamuolio.

Pasibaigusio sezono pamokomis ir artėjančios vasaros 
planais „Pelicans“ bei Lietuvos vyrų krepšinio rinktinės 
puolėjas dalijosi Lietuvos sporto universitete (LSU) vy-
kusioje diskusijoje.

„Sezoną pradėjome gan vangokai, bet įsivažiavome. 
Labai daug naujų žaidėjų, naujas trenerių štabas ir dėl 
to reikėjo laiko. Galiausiai viskas susistatė į savas vietas, 
o mes išmokome žaisti vienas su kitu, todėl sezono pa-
baiga buvo tikrai nebloga“, – pasakojo jis.

Gegužės pradžioje trisdešimtmetį atšventęs J. 
Valančiūnas šią vasarą ir vėl nenuobodžiaus. Puolėjas drau-
ge su kitais Lietuvos vyrų krepšinio rinktinės nariais liepą 
varžysis pasaulio čempionato atrankos lange, o rugsėjį 

dalyvaus Europos pirmenybėse.
Pasak J. Valančiūno, Senojo žemyno čempionate Lietuvos 

vyrų rinktinė turi visas galimybes iškovoti medalius, ta-
čiau yra vienas „bet“ – nacionalinės komandos nariai va-
sarą turi išvengti traumų.

„Tikslai yra aukščiausi. Manau, kad turime visus reikia-
mus įrankius, – neabejojo Lietuvos rinktinės aukštaūgis. 
– Jeigu subursime sveiką komandą, kuri galėtų Lietuvai 
atstovauti aukščiausi lygiu, turime visus šansus būti aukš-
tumoje. Bet kalbos lieka kalbomis, nes reikia tai įrodyti – 
gerai pasiruošti ir važiuoti laimėti.“

Nors profesionalaus krepšininko duoną kremta jau dau-
giau nei dešimtmetį, Treniravimo sistemų studijų progra-
moje besimokantis J. Valančiūnas tikina, jog vis dar bręs-
ta ir kaip žaidėjas, ir kaip žmogus.

„Branda jaučiasi nuo sukauptos patirties, todėl žinių po-
reikį dar tikrai jaučiu. Universitete irgi esu tam, kad kaup-
čiau žinias. Mes tikrai turime nemažai praktinės patirties, 
kaip įveikti vieną ar kitą sunkumą, o sporto mokslas pa-
deda tai padaryti. Įdomu suprasti, kaip galima susitvarky-
ti su vienu ar kitu sunkumu ir tai padeda karjeroje. Kai tik 
pradedi karjerą, atrodo, kad viskas po kojomis, bet kai pra-
dedi eiti tuo keliu, supranti, kad kuo daugiau žinių turėsi, 
tuo lengviau susitvarkysi su sunkumais“, – kalbėjo jis.  

 GEDULO IR VILTIES DIENOS MINĖJIMAS
11:00 v.r.
Kviečia JAV LB Lemonto apylinkės valdyba 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

BIRŽELIO 12 D., SEKMADIENĮ

POPIETĖ SU RAŠYTOJA VILMA KAVA
12:00 v.p.p.
Susitikimas su rašytoja,  knygų „Aš tau sakau“ ir „Atsitiko” 
autore Vilma Kava. Vaišės ir pabendravimas.  
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park), 
parapijos salė 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

BIRŽELIO 14 D., ANTRADIENĮ

NOVENA ŠILUVOS MARIJAI
6:00 v.v.
Kviečiame kiekvieno mėnesio tryliktą dieną. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

BIRŽELIO 16 D., KETVIRTADIENĮ

KONCERTAS IR PARODA „JEWISH 
COLORS OF LITHUANIA“

7:00 v.v.  
Vilniaus Gaono 300 metų sukakties minėjimas. Dalyvauja: 
choras „Dainava“, tenoras Rafailas Karpis, Linda Veleckis 
(smuikas), Lisa Kristina (pianinas). Atliekamas specialiai 
šiai progai sukurtas Lee R. Kesselmano kūrinys „Wagon of 
Shoes“. Paroda „Books Do Not Grow on Trees: Saving and 
Transmitting Memory“.  DePaul University School of Music 
Hotschneider Performance Center Mary Patricia Gannon 
Concert Hall 233 N. Halstead St., Chicago, IL 60614  



27

,,Čikagos Aidas” №
22 [1285] 06.03.2022 – 06.09.2022

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

28
5]

 0
6.

03
.2

02
2 

– 
06

.0
9.

20
22

Chicago Blues Festival

Ketvirtadienį, birželio 9 d. – sekmadienį, 
birželio 12 d.,7:00 v.v. 
Įvairios vietos, Loop
Nemokamai
Atvykite ir pasimėgaukite pačiu didžiausiu pa-
saulyje nemokamu bliuzo festivaliu! Millenium 
parką užpildys skirtingos scenos ir užlies dau-
giau nei 500 tūkstančių bliuzo mėgėjų – kas 
drįstų abejoti, kad būtent mūsų miestas yra pa-
saulio bliuzo sostinė! Šiais metais jūsų laukia 
bliuzo dainininkė Shemekia Copeland, gitaris-
tas Ronnie Baker Brooks ir buvęs vunderkindas 
Ericas Gales. Birželio 12 dieną jūsų laukia specia-
li „Women in Blues“ programa, skirta pagerbti le-
gendinę Čikagos bliuzo atlikėją Mary Lane. Taip 
pat pirmą kartą istorijoje kviečiame apsilankyti 
koncertuose, rengiamuose Ostino ir Bronzvilio 
rajonuose – Čikagos bliuzo gimimo vietoje. 

Grant Park Music Festival
Trečiadienį, birželio 15 d. – šeštadienį, 
rugpjūčio 20 d., 7:00 v.v. 
Millennium Park, Pritzker Pavilion, 205 E 
Randolph St, Chicago
312-742-1168
Renginiai nemokami
Kasmetinis „Grant Park Music Festival“ 
yra mėgstamiausias klasikinės muzikos 
gerbėjų vasaros renginys, po pandemi-
nių apribojimų grįžtantis su  pilnu pajė-
gumu. Šių metų programoje jūsų  lauka 
nuostabūs koncertai, nuo premjerinių kū-
rinių iki gerai žinomų Mocarto, Haidno ir 
Šostakovičiaus simfonijų, o taip pat kla-
sikinių Brodvėjaus aranžuočių vakaras 
ir kasmetinis Nepriklausomybės dienos 
minėjimas. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Logan Square Arts Festival
Penktadienį, birželio 24 d. – sekmadienį, 
birželio 26 d., 7:00 v.v.
Illinois Centennial Monument, 3200 W 
Logan Blvd, Chicago 60647
Nemokamai, bet rekomenduojame aukoti
Visų pamėgtas Logan Square menų festiva-
lis sugrįžta į Ilinojaus Centennial Monument 
aikštę pirmą kartą nuo 2019 metų. Tris die-
nas grožėkitės geriausiais vietinių meni-
ninkų kūriniais (kuriuos taip pat galėsite ir 
įsigyti), gardžiu maistu, įspūdingais koktei-
liais ir muzika net dviejose scenose. Jums 
koncertuos visas būrys puikių atlikėjų, tokių 
kaip „Combo Chimbita“, „Man Man“, „Sarah 
Shook & the Disarmers“ ir kiti. 

Seagull
Iki sekmadienio, birželio 12 d., 7:00 v.v. 
Steppenwolf Theatre Company, 1650 N 
Halsted St,Chicago
312-335-1650
Kaina: $20–$88
Rusų klasiko Antono Čechovo drama 
„Žuvėdra“ vėl į dienos šviesą iškelia amžiną 
problemą – skirtingų kartų žmonių santyki-
us. Spektaklyje išvysite romantiškus ir me-
ninius konfliktus tarp keturių personažų: 
garsaus rašytojo Boriso Trigorino, išradin-
gosios Ninos, blėstančios šlovės aktorės 
Irinos ir jos sūnaus – simbolisto dramatur-
go Konstantino. Naujo legendinės pjesės pa-
statymo ėmėsi „Steppenwolf“ teatro narys 
Yasenas Peyankovas.

Navy Pier Fireworks

Iki šeštadienio, rugsėjo 3 d., 9:30 v.v./ 10:15 
v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Renginys nemokamas
Visą vasarą, kiekvieną trečiadienio ir šešta-
dienio vakarą Navy Pier jūsų lauks dešimties 
minučių trukmės vasaros fejerverkų šou – 
nuo Atminimo dienos iki pat Darbo dienos 
savaitgalio.  Šiais metai net du kartus per 
savaitę rengiamais fejerverkais pasigrožė-
ti galite iš bet kurios Navy Pier lauko teri-
torijos vietovės, o jie taip pat yra matomi iš 
aplinkinių paplūdimių ir paežerės pėsčiųjų 
tako – kad ir kur tuo metu leistumėte laiką. 

Rockin’ in the Park - Hi 
Infidelity
Iki ketvirtadienio, rugsėjo 1 d., 7:00 v.v. 
Parkway Bank Park, 5501 Park Place, 
Rosemont 60018
Įėjimas nemokamas
Domina nemokami koncertai Čikagos 
apylinkėse? Visą vasarą jūsų laukia „Rockin’ 
in the Park“ koncertai, kurie vyks nuo 7 
val.vakaro iki 10 val.vakaro, ketvirtadie-
niais, savaitgaliais ir švenčių dienomis. 
Draudžiama į koncerto erdvę įsinešti savo 
maisto ir gėrimų (maisto ir gėrimų bus ga-
lima įsigyti vietoje). Jūsų laukia pačios šau-
niausios koverių grupės, įskaitant „Yachtley 
Crew“, „Ticket to the Moon“ ir „Rush Tribute 
Project“. Ketvirtadienio ir šventinius koncer-
tus karūnuos muzikiniai fejerverkai. 



29

,,Čikagos Aidas” №
22 [1285] 06.03.2022 – 06.09.2022

REK
LA

M
A

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

28
5]

 0
6.

03
.2

02
2 

– 
06

.0
9.

20
22

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 21 (1284) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
BIRŽELIO 3 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
BIRŽELIO 4 D.  

SEKMADIENĮ, 
BIRŽELIO 5 D.  

74°/56° F 69°/63° F 73°/58° F
12 m/h 11 m/h 8 m/h

Krituliai: 15% Krituliai: 34%Krituliai: 1%

VAKARINIS LIETUSSAULĖTA DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

SUDOKU NR. 22 (1285)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
BIRŽELIO 6 D. – BIRŽELIO 12 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje imkitės iniciatyvos ir vieni ar su 

gyvenimo partneriu leiskitės ieškoti ypatingų pa-
tirčių – tai įžiebs galbūt kiek priblėsusią jūsų aistros 
ugnį. Jei nekantraujate imtis didelio projekto, susiju-
sio su jūsų profesija, būtinai į veiklą įtraukite ir savo 
bendruomenę, bendradarbius, bendraminčius. Kai 
esate tokie energingi, jūsų entuziazmas tampa tiesi-
og užkrečiamas! Savaitei artėjant į pabaigą, laukia 
pokyčiai, kurie padės jums gauti daugiau pajamų. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje jums labai rūpės, ką apie jus 

mano vadovybė ir kolegos. Jūsų prioritetas – gera 
profesinė reputacija, tad nuolat sieksite, kad jūsų 
sunkus darbas būtų atpažįstamas ir pripažintas. 
Atkaklumas nenueis veltui – savaitei įpusėjus, at-
sivers galimybė pakoreguoti jums ne visada pa-
lankaus žaidimo taisykles. Jūs turite puikią stra-
tegiją ir ji tikrai veikia, tačiau budriai laukite ne-
tikėtumų ir neleiskite, kad jie išmuštų jus iš vėžių.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Visą savaitę būsite užsivedę įgyvendinti savo 

karščiausias svajones, būtinai įtraukdami mylimą 
žmogų ar potencialų gyvenimo partnerį. Norėsite 
atsikratyti įprastos ir iki gyvo kaulo įgrisusios ru-
tinos ir atsiverti naujoms patirtims, kurios praplės 
akiratį, sužadins naujas mintis ir suteiks drąsos gy-
venti kitaip. Su nuostaba suprasite, kad tai, ką daro-
te, kyla iš jūsų vidaus, iš pačių slapčiausių sąmonės 
kertelių, kurias kadaise „uždarėte“, nuslopinote.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Kartu su kolegomis ir geriausiais draugais ieškosi-

te naujų idėjų ir įkvėpimo šaltinių. Ši bendrystė tikrai 
duos puikių vaisių. Kiek vėliau šią savaitę pripažinsite 
savo tikruosius emocinius ir fizinius poreikius, o ide-
aliu atveju apie juos garsiai prabilsite. Jaustis pažei-
džiamiems gal nelabai jauku, gal jūsų prašymai kai 
kam pasirodys neįprasti, tačiau tai vienintelis būdas 
išsipildyti jūsų norams.  Savaitgalį saugokite daiktus, 
kad ko nors nepamirštumėte ar nepamestumėte. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Keletą pirmųjų savaitės dienų praleisite valan-

dų valandas atsakinėdami į elektroninius laiškus 
ir telefono skambučius. Gausite daugybę užk-
lausų, kurios pasiglemš visą jūsų laiką. Antrojoje 
savaitės pusėje pakvips romantika ir nuotykiais. 
Nė nedvejodami sutiksite pasimatyti su menkai 
pažįstamu žmogumi, kuris, kaip paaiškės, yra ti-
esiog nuostabus. Smagu, kad kartais gauname 
ne tai, ko norime, bet tai, ko mums iš tiesų reikia.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę trokšite kuo daugiau laiko pra-

leisti su jums mielais žmonėmis. Paprastai 
jūsų socialinis gyvenimas lieka antrame pla-
ne po darbo, o likusias laisvas minutes sury-
ja socialiniai tinklai. Išsivaduokite iš šio užbur-
to rato: paskambinkite bičiuliams, paplanuoki-
te bendrą vakarienę ar pasivaikščiojimą gamto-
je. Nustebsite, kiek daug įkvėpimo pasisemsite! 
Savaitei persiritus į antrąją pusę, susimąstykite 
apie principus, kuriais vadovaujatės gyvenime. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje netrūks ryžto, tad nusiteikite svar-

biems pokyčiams savo gyvenime. Reikia pinigų? Bus! 
Laikas kurti naują planą, juo labiau, kad jūsų galva 
sprogsta nuo puikių idėjų. Tereikia tinkamai sudėlioti 
turimus resursus ir imtis darbo. Jūsų kelyje tėra pora 
kliūčių: pirmoji – abejonė, antroji – delsimas. Tad neabe-
jokite ir nedelskite, atlikite visas reikalingas apžvalgas 
ir pirmyn! Savaitei įpusėjus, norėsis permainų ir darbe. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Pasižymite unikaliu požiūriu į supantį pasaulį, to-

dėl pirmadienį jums puikiai seksis komunikuoti – 
visi norės išgirsti jūsų nepakartojamus pasakoji-
mus. Antradienį ir trečiadienį sutiksite ne vieną 
nepažįstamą žmogų, su kuriais užsimegs nuošir-
dūs ir įtraukiantys pokalbiai. Sunkiau bus ket-
virtadienį ir penktadienį – šiomis dienomis jau-
sitės išsunkti ir išsiblaškę. Galbūt paguos tai, kad 
jūsų laukia šaunus savaitgalis, kupinas džiaugs-
mo, žaidimų ir mažųjų šeimos narių klegesio!

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Kas jau kas, bet jūs niekada nesiskundžiate ener-

gijos trūkumu. Kaip bebūtų, šią savaitę norėsis įsi-
jungti „taupymo režimą“ ir paieškoti būdų dirb-
ti išmaniau. Labai tikėtina, jog tam tikri pokyčiai 
jūsų dienotvarkėje ilgainiui taps gerais įpročiais. 
Trečiadienis ir ketvirtadienis – labiau jausmų, o 
ne darbo dienos, tad daugiau dėmesio skirki-
te savo antrajai pusei, o jei esate vieniši – meilės 
paieškoms. Prasidedant savaitgaliui jau galėsi-
te paragauti savo sunkaus darbo saldžių vaisių. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę ieškokite patikimo bendražygio, 

su kuriuo galėtumėte versti kalnus. Antradienį 
ir trečiadienį gali kilti įvairių neaiškumų ir nesu-
sipratimų bendraujant. Ketvirtadienį ims ryškė-
ti pirmieji jūsų ir jūsų komandos darbo rezulta-
tai. Jie bus stulbinantys, tad nemažinkite tem-
po ir toliau siekite savo tikslų. Savaitgalį paranku 
prisiminti tuos asmeninius sumanymus, kuriu-
os dėl įvairių priežasčių atidėjote vėlesniam laikui.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Didžiąją savaitės dalį būsite ypač emocionalūs, 

tad pasistenkite susilaikyti nuo bet kokių ilga-
laikių sprendimų. Jeigu šiuo metu jus kažkas įskau-
dintų, atleiskite, net jei dėl to tektų paaukoti išdi-
dumą – pasijusite kur kas geriau. Ketvirtadienį ir 
penktadienį jums tereikės sugalvoti norą ir dėl jo 
pasiderėti – kadangi esate puikus derybininkas, 
jūsų norai puikiai pildysis. Savaitgalį, ypač šeštadi-
enį, rekomenduotina paskirti meilės klausimams.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Keletą pirmųjų savaitės dienų daug dėmesio 

skirsite sudėtingoms asmeninių santykių peripe-
tijoms: galbūt nutrauksite ilgus metus gyvavusią 
draugystę dėl išdavystės ar pavydo sukeltų intrigų 
arba, priešingai, susipažinsite su žmogumi, kuris ne-
truks užimti svarbią vietą jūsų gyvenime. Nuo treči-
adienio teks labiau susitelkti į profesinius reikalus. 
Drąsiai kalbėkite apie savo planus ir idėjas – šiuo 
metu jūsų klausysis daugybė įtakingų žmonių.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



31

,,Čikagos Aidas” №
22 [1285] 06.03.2022 – 06.09.2022

REK
LA

M
A

JAV Lietuvių Bendruomenė kartu su JAV Lietuvių jaunimo sąjunga tęsia projektą „Šaknys“ 
lietuvių fondo paramos dėka. Projektas vyks 2022 m. rugpjūčio 4-8 dienomis Pietų Ilinojuje. 

Kviečiame JAV gyvenantį lietuvių kilmės jaunimą (18 m+) pildyti anketą iki gegužės 31d.
Projekto metu jaunimas ieškos ir tvarkys senas JAV lietuvių kapines ir kartu su kitais 

komandos nariais diskutuos lietuviško paveldo išsaugojimo bei lietuviškosios tapatybės 
temomis. Projektas „Šaknys“ suteiks jaunimui galimybę geriau susipažinti su JAV lietuvių 

bendruomenės istorija, savo šaknimis ir lietuvišku paveldu, užmegzti naujas pažintis.
Anketoje rasite daugiau informacijos apie projekto tikslus, apimtį ir programą. Anketa: 

shorturl.at/oILXZ 

Reikalavimai
Stipendija skiriama lietuvių kilmės 
studentams, kurie šiuo metu studijuoja, ar 
yra priimti ir užsiregistravę studijuoti Illinois 
valstijos pagrindiniame, pripažintame verslo 
universitete, siekdami bakalauro, magistro 
ar doktorato laipsnius. Studentai turi būti 
baigę „sophomore“ metus universitete.

Pateikiami dokumentai
 stipendijos prašymo anketa
 vėliausias oficialus pažymių sąrašas
 2 dėstytojų rekomendacijos
 kopija valdžios išduotos tapatybės 
kortelės

2022
VYDŪNO JAUNIMO FONDO  LIAUTAUD 10,000 dol. 
VARDINĖ STIPENDIJA VERSLĄ SUDIJUOJANTIEMS 

BAKALAURANTAMS/MAGI STRANTAMS/
DOKTORANTAMS

Stipendijos prašymo anketą su visa dokumentacija grąžinti 
Vydūno jaunimo fondui iki 2022 m. liepos 15 d. adresu:
VYDUNAS YOUTH FUND, INC. 14911 127th 

St.  Lemont, IL 60439

Stipendijos informaciją 
ir prašymo anketą 

galima rasti Vydūno 
jaunimo fondo 

tinklalapyje – www.
vydunojaunimofondas.

org – arba parašius 
Fondui el. paštu vyduno.
fondas@sbcglobal.net.



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

28
5]

 0
6.

03
.2

02
2 

– 
06

.0
9.

20
22

Biologijos pamoka. Mokytojas klausia:
– Petriuk, išvardink kūno dalis.
Petriukas atsako:
– Galva, pečiai, liemuo, subinė...
Mokytojas:
– Petriuk, juk žodžio „subinė“ nėra!
Petriukas:
– Žodžio gal ir nėra, bet subinė tai yra!

***
- Aš pažįstu žmogų su medine koja, vardu Jonas.
- O koks kitos kojos vardas?

***
Vyrukas ateina į suvalkiečio namus. Pamindžikuoja, pasisveikina ir 
nedrąsiai kreipiasi į šeimininką:
– Aš atėjau prašyti jūsų dukters rankos...
– Rankos? Tu ką? O likusį kūną kaip, mes išlaikyti turėsim?

***
Sutrikęs dresuotojas klūpi prieš liūtą rankoje laikydamas užgesusį 
ugnies žiedą.
– Kiek kartų tau galiu sakyti, tu turi šokti, o ne pūsti!

***
Vėlai vakare ėjau namo.
Pamačiau, kad priešais einanti mergina paspartino žingsnį. Pradėjau 
greičiau eiti ir aš.
Tada ji pasileido bėgti. Aš — taip pat.
Čia ji kad pradės rėkti! Na, aš irgi, iš visų plaučių.
Net neatsisukau pažiūrėti, nuo ko bėgam.

***
Sumuštas vyras pareina namo, ir pasakoja žmonai:
– Va, išeinu aš ramiai iš baro, o tada kažkoks gyvulys užlipa man ant 
kaklaraiščio...

***
Interviu su garsiu detektyvų rašytoju. Reporteris:
– O aš galiu jums mintį pasiūlyti romanui!
– Gerai, – rašytojas pasiima užrašų knygutę.

– Na, ateina vyras į darbą, o ten pilna lavonų!
– O kur gi intriga?
– Jums ką, mažai!? Ateina – ir lavonų krūva!
– O žudikas? Kas žudikas?!
– Ogi niekas! Vyras morge dirba!

***
Žmona vyrui:
– Brangusis, tu prisimeni tą sceną iš filmo „Esminis instinktas“, kur 
Sharon Stone perkelia koją ant kojos?
– Žinoma, kad prisimenu!
– Tai tu prisimeni, niekše! O kad šiandien tavo žmonos gimimo 
diena, pamiršai!?

***
– Kodėl tu taip nesistengi išmokti anglų kalbos?
– O kam?
– Juk ta kalba kalba pusė pasaulio
– Tai negi neužtenka?

***
Sugalvojo viena filologė ištekėti iš išskaičiavimo, bet nemokėjo.

***
Gatvėje stovi didelis būrys žmonių. Visi klausinėja:
– Kas atsitiko? Kas atsitiko?
Vienas žmogus atsakė:
– Nieko neatsitiko.
– Tai kodėl susirinko toks didelis žmonių būrys?
– Kiekvienas asmeniškai nori įsitikinti, kad nieko neatsitiko.

***
Moteris ateina į kvepalų parduotuvę ir prašo:
- Gal turite kvepalų su kompiuterio aromatu?
- Ne, o kam jums tokie?
- Na, suprantat, niekaip vyro dėmesio nepatraukiu.

***
- Kuo skiriasi linksmas baikeris nuo liūdno?
- Linksmojo dantys uodais aplipę.

***

Neblaivus pilietis skambina į policiją: 
- Aš ką tik partrenkiau dinozaurą.
- Ką? 
- Aš ką tik partrenkiau dinozaurą. 
- Dinozaurų nebėra. Jie išmirė.  
Pilietis pradeda verkti: 
- To tai aš nenorėjau...

***
Anūkėlis su seneliu varto nuotraukas, kuriose senelis dar jaunas. 
Vienoje nuotraukoje grupė uniformuotų žmonių.
- Seneli, o kas šitas, toks nemalonus?
- Tai Hitleris, anūkėli. Labai blogas žmogus, daug žmonių išnaikino.
- O kodėl tu šalia stovi ir ranką į viršų tiesi?
- Tai aš jam ir sakau: sustok, žmogau, ką tu darai?!

***
Teisėjas:
- Kodėl jūs negelbėjote savo žmonos, kai ji skendo?
- Iš kur aš galėjau žinoti, rėkė kaip visada.

***
Labai patogu ant šaldytuvo priklijuoti lapukų su priminimais, ką 
reikia padaryti pirmiausia. Nepatogu tik tai, kad po pusmečio tie 
lapukai atsiklijuoja.

***
- Kiek laiko jūs jau dirbate firmoje?
- Beveik 30 metų, bose. 
- Taip juk negali būti. Jums pačiam vos keturiasdešimt. 
- Viršvalandžiai, viskas viršvalandžiai.

***
Trys savaitės po vestuvių. Jaunoji žmona verkdama skambina 
motinai:
- Mama, nebeišmanau, ką daryti. Čia toks skandalas – tiesiog 
baisu!
- Raminkis, dukrele, nenusimink. Kiekvienoje šeimoje būna 
pirmieji ginčai, konfliktai.
- Taip, aš tai žinau. O ką man daryti su lavonu?

Receptai 

Kapotos avižos – sveika ir skanu
Sūri kapotų avižų košė

Reikės (1 porcijai): 1/2 
puodelio viso grūdo kapo-
tų avižų, 1 puodelio van-
dens, 1/2 sultinio kubelio, 
5 pievagrybių, 1-2 šaukštų 
sojos padažo (pagal skonį), 
1 kiaušinio, keleto smidrų, 
ridikėlių patiekimui. 

Gaminimas: Supilkite 
vandenį, avižas ir sutrupin-
kite sultinio kubelį į nedi-
delį prikaistuvį. Palaukite 
kol užvirs, sumažinkite 
ugnį iki visai mažos ir vir-
kite uždengus 15 min. Kol 
košė verda – supjaustykite pievagrybius į skilteles, įkai-
tinkite keptuvėje porą šaukštų aliejaus ir suberkite gry-
bus bei smidrus. Smidrus pakepkite tik minutę ir ištrau-
kite iš keptuvės, o grybus pakepinkite, kol jie taps aukso 
spalvos (t.y. apie 3-4 min.). Pagardinkite grybus sojos pa-
dažu ir ištraukite iš keptuvės. Iškepkite kiaušinį. Košę pa-
tiekite su keptais grybais, kiaušiniu, ridikėliais ir smidrais.  

Sūrūs avižų blynai
Reikės: 1 puodelio viso grūdo kapotų avižų, 2 puode-

lių vandens, 1 kiaušinio, 1 vidutinio dydžio svogūno, 4 

valgomųjų šaukštų kvietinių miltų, druskos ir pipirų, alie-
jaus kepimui, grietinės ir žolelių patiekimui.

Gaminimas: Užpilkite avižas verdančiu vandeniu ir pa-
virkite 10 min. su dangčiu ant vidutinės ugnies. Perkelkite 
virtas avižas į didelį dubenį ir palaukite kol atvės. Kol lau-
kiate, supjaustykite svogūną į smulkius kubelius, keptuvė-
je įkaitinkite porą šaukštų aliejaus, suberkite svogūnus ir 
maišant ant vidutinės ugnies, kepkite, kol jie taps minkš-
ti ir aukso spalvos. Suberkite svogūnus į avižas, pagardin-
kite druska, pipirais, įmuškite kiaušinį ir gerai išmaišykite. 
Po to suberkite miltus, dar kartą permaišykite. Įkaitinkite 
keptuvę su aliejumi 
ir dėkite kepti bly-
nus. Kadangi avi-
žos ir svogūnai jau 
kepti, jūsų tikslas 
yra apskrudinti išo-
rę, taigi, kepkite, kol 
blynai iš abiejų pu-
sių taps aukso spal-
vos. Blynus nusau-
sinkite ant popieri-
nio rankšluosčio ir 
patiekite su grieti-
ne, svogūnų ar čes-
nakų laiškais arba 
krapais. 

Avižiniai sausainiai
Reikės: 180 g kambario temperatūros sviesto, 200 g ru-

dojo cukraus, 1 šaukštelio kepimo miltelių, 1/4 šaukšte-
lio sodos, 1/2 šaukštelio druskos, 150 g kvietinių miltų, 2 
kiaušinių, 2 stiklinių viso grūdo kapotų avižų.

Gaminimas: Įkaitinkite orkaitę (su vėjelio funkcija) iki 
180 °C. Minkštą sviestą išplakite su cukrumi ir kiaušiniais. Į 
gautą masę įberkite miltus, kepimo miltelius, druską, sodą 
ir maišykite su šaukštu iki tol, kol nesimatys baltų miltų. 
Tada suberkite avižas ir maišykite su rankomis, kol gausis 
minkšta ir vientisa tešla. 2 kepimo skardas išklokite kepi-
mo popieriumi ir padalinkite tešlą į 24 dalis. Tuomet sufor-
muokite apvalius sausainius ir tvarkingai sudėliokite juos 
ant kepimo popieriaus paliekant tarpelius. Kepkite kie-
kvieną skardą atskirai po 15 minučių (arba kol sausainiai 
paruduos). Atvėsinkite ir valgykite su pienu arba arbata.  



33

,,Čikagos Aidas” №
22 [1285] 06.03.2022 – 06.09.2022

REK
LA

M
A

             Renginiai 

Šiaurės Amerikos lietuvių verslo forumas 2022

KKeettvviirrttaaddiieenniiss,,  bbiirržžeelliioo  3300

PPeennkkttaaddiieenniiss,,  lliieeppooss  11
Jaunimo vakaras, 

Susipažinimo vakaras ir šokiai,

Lietuvių Namai

Marriott Downtown 

Koncertas,
ŠŠeeššttaaddiieenniiss,,  lliieeppooss  22

SSeekkmmaaddiieenniiss,,  lliieeppooss  33

Marriott Downtown

Marriott Downtown 
SSeekkmmaaddiieenniiss,,  lliieeppooss  33

Šventės didysis koncertas, Temple universiteto Liacouras Centras

Gala, Šeimų banketas, šokiai,

Bilietai ir išsamesnė informacija  www.sokiusvente.org



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

28
5]

 0
6.

03
.2

02
2 

– 
06

.0
9.

20
22

Selfrelience Foundation: Paramos Ukrainai fondas
Paremtu Ukrainą galite pervesdami specialiam Selfrelience Foundation įkurtams Paramos fon-

dui arba tiesiogiai Nacionaliniam Ukrainos bankui. Fondo yikslas – nukreipti pinigus patikrin-
toms ir pasitikėjimą užsitarnavusioms labdaros organizacijoms, kurios veikia įvairiomis krypti-
mis, tačiau visos teikia humanitarinę pagalbą – teikia medikamentus ir maistą į Ukrainą, pade-
da pabėgėliams ir t.t. 

Štai kaip galite aukoti: 

PayPal (Selfrelience Foundation)
Zelle® į give@selfreliance.com 
Call Center telefonu 888-222-8571 ir Selfreliance 

Foundation  filialuose
Aukokite paštu
Čekį išrašykite Selfreliance Foundation Relief Fund 

ir išsiųskite adresu:
Selfreliance Foundation Relief Fund
2332 W. Chicago Ave., Chicago, IL 60622

Perveskite lėšas tiesiai Nacionalinam 
Ukrainos bankui

Pervesti lėšas galite ir Nacionalinam Ukrainos 
bankui, kuris yra atidaręs specialią sąskaitą 
Ukrainos armijai remti. Lėšas pervesti gali bet 
kokios šalies gyventojai. Informacija pavedi-
mui atlikti: 

Beneficiary: National Bank of Ukraine
Beneficiary BIC SWIFT Code: NBUA UA UX
Beneficiary address: 9 Instytutska St. Kyiv 

01601, Ukraine
Account: 400807238
Beneficiary bank name: JP MORGAN CHASE 

BANK, New York
Beneficiary bank BIC SWIFT Code: CHASUS33
Beneficiary bank address: 383 Madison Avenue, 

New York, NY 10179, USA
Bank account to credit:
UA843000010000000047330992708

Atlikite pavedimą
Recipient account name and address: 

Selfreliance Foundation Relief Fund, 2332 W 
Chicago Ave, Chicago IL 60622

Receiving credit union name and address: 
Selfreliance Federal Credit Union, 2332 W 
Chicago Ave, Chicago IL 60622

Routing # 271080817
Account # 176694



35

,,Čikagos Aidas” №
22 [1285] 06.03.2022 – 06.09.2022

REK
LA

M
A

REGISTRACIJA
Užsiregistruoti galite mūsų internetiniame 

puslapyje: www.gediminolituanistinemokykla.org 
Jeigu turite klausimų galite kreiptis telefonu (224) 

723-2616 arba elektroniniu paštu:  
glm.ilinojus@gmail.com

MOKYKLA DIRBA PAGAL  
JAV LIETUVIŲ  

BENDRUOMENĖS  
ŠVIETIMO TARYBOS  

NUSTATYTĄ PROGRAMĄ  
IR GAIRES

INFORMACIJA
Mokykloje pamokos vyksta šeštadieniais 

nuo 9:00 iki 13:00 val.
Gedimino lituanistinė mokykla yra 

įsikūrusi šiaurės Ilinojuje.
Užsiregistravusiems iki 2022 birželio 30d. 

registracija tik $30.00.

KVIEČIAME TĖVELIUS REGISTRUOTI SAVO 
VAIKUS NAUJIEMS MOKSLO METAMS

2022-2023!
„Kiškučių“ grupės vaikai  

(amžius 3-4 m.)
Priešmokyklinė grupė  

(amžius 5 m.)
Pradinės mokyklos mokiniai 1-6 klasės.

Yra planuojama klasė vyresniems, silpnai arba lietuviškai nekalbantiems, vaikams.
Yra planuojama klasė pasiruošimui Pirmajai Komunijai. 

IKI SUSITIKIMO NAUJAIS  MOKSLO METAIS!
Mokykloje mokiniai mokosi lietuvių kalbos, literatūros, geografijos, Lietuvos istorijos 

pagrindų, lietuviškų dainų, tautinių šokių, meno, dailės, susipažįsta su savo tėvų ir 
protėvių tradicijomis bei papročiais. Mokslo metų bėgyje minime tradicines lietuviškas 

šventes ir Lietuvai svarbias datas.
Mūsų adresas:

126 N. Lake Street
Mundelein, IL 60060

„Mokykla“– įprastas žodis, tačiau turintis daug svarbos kiekvienam iš mūsų. Tai ne tik 
klasės ir namų darbai, bet ir mokyklos draugai, meilė ir pagarba vieni kitiems.

Dosnusis geradaris Rimas 
Banys įkūrė 5,000 dolerių 
stipendiją savo žmonos 
a. a. Nijolės Banienės 
(Nyole Banys) Ši stipendija 
bus teikiama lietuvių 
kilmės studentams, 
kurie yra studijavę bent 
dvejus metus Illinois 
valstijos pagrindiniuose, 
pripažintuose meno 
universitetuose bei 
kolegijose, siekdami meno 

(tapymo, keramikos, skulptūros, grafinio dizaino, 
animacijos ir t.t.) bakalauro, magistro ar doktorato 
laipsnius. 
Dailininkė Nijolė Banienė gimė Kaune 1934 metais.  Po 
II Pasaulinio karo atvyko į Čikagą, kur studijavo Ilinojaus 
ir ,,Roosevelt” universitetuose. Studijas tęsė Čikagos 

Meno institute, kurį baigė 1957 m. Netrukus dailininkės 
kūriniai – paveikslai, brėžiniai, koliažai bei knygų 
iliustracijos – buvo išstatyti parodose. Nijolė Banienė 
dalyvavo per 20 grupinėse parodose, surengė 4 solines 
kūrybos parodas. Nijolės Banienės kūryboje vyravo 
gamtos peisažai, ypač pavasario gėlės. 
Nijolė Banienė priklausė La Grange, IL Meno lygai. 
Dailininkė mire 2007 m. lapkričio 18 d.

Reikalavimai
Stipendija skiriama lietuvių kilmės studentams, kurie 
šiuo metu studijuoja Illinois valstijos pagrindiniame, 
pripažintame meno laipsnio universitete, kolegijoje, 
siekdami bakalauro, magistro ar doktorato laipsnius.

Pateikiami dokumentai
stipendijos prašymo anketa - vėliausias oficialus 
pažymių sąrašas – 
2 dėstytojų rekomendacijos – kopija valdžios išduotos 
tapatybės kortelės
„Violetiniai svogūnai“

NIJOLĖS BANIENĖS (NYOLE BANYS) 
5,000 DOL. VARDINĖ STIPENDIJA MENO STUDENTAMS

Stipendijos informaciją ir prašymo anketą galima rasti Vydūno jaunimo fondo tinklalapyje - 
www.vydunojaunimofondas.org - arba parašius Fondui el. paštu vyduno.fondas@sbcglobal.net.

Stipendijos prašymo anketą su visa dokumentacija grąžinti Vydūno jaunimo fondui iki 2022 m. liepos 15 d. (pašto antspaudas) adresu:
VYDUNAS YOUTH FUND, INC. 149 127th St. Lemont, IL 60439

mailto:glm.ilinojus@gmail.com


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

28
5]

 0
6.

03
.2

02
2 

– 
06

.0
9.

20
22

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Reikalingi CDL vairuotojai • 80 ct/
mylią (tuščias ir pakrautas) • Nauji 
Freightliner trokai • 3000-3500 
mylių per savaitę. Reikalavimai: • 2 
metų darbo patirtis • Gera vairavi-
mo istorija. Skambinkite: 708-717-
6497 www.arg-systems.com
Telekomunikacijų bokštų kompani-
ja ieško darbuotojų. Reikalingi Cell 
Tower Technicians su darbo patir-
timi arba be jos. Darbas Čikagoje, 
atlyginimas priklauso nuo patir-
ties, nuo $30 iki $60 už valandą. 
Daugiau informacijos telefonu 630-
400-7168, Luke
Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris(ė). Nedidelei trokų kom-
panijai Lockporte reikalingas dispe-
čeris(ė). Darbas su account loads.
Anglų kalba ir mokėjimas naudotis 
kompiuteriu privalomi. Patirtis dis-
pečeriavime nebūtina, apmokysi-
me. Skambinti 773-209-7787, Rytis
Transporto kompanijai reikalingas 
buchalterio padejajas(a). Kompa-

nija Lockporte. Anglų kalba būtina, 
mokėjimas naudotis kompiuteriu, 
patirtis nebūtina, apmokysime. 
Skambinkite 773-209-7787, Rytis
Nedidele gera transporto 
kompanija iesko CDL A vai-
ruotojo Midwest reisams. 
Darbas su Dry Van's. Tel. 
847-857-8159
Nedidele transporto kompani-
ja iesko CDL A klases vilkiko 
'Owner Operators' Midwest 
reisams. Darbas su Dry Van's. 
Tel. 847-857-8159
Reikalingi ofiso darbuotojai pasto-
viam darbui banko nusavintu namu 
tvarkymo kompanijoje. Patirtis 
nebutina, apmokysime. Skambinti 
708-352-3700 x 5113 arba rasyti 
zinute 630-881-3239.
Reikalingas žmogus namų remonto 
darbams. Tel. 630-209-3124.
Ieškomas žmogus sportinės įran-
gos remontui Chicago ir aplinki-
niuose rajonuose. Apmokinsim. 
630-504-7854...

Pastoviam darbui reikalingi elektri-
kai. Tel. 847-341-4559
Reikalingi darbuotojai pasto-
viam darbui prie banku nusa-
vintu namu. Skambinti 708-
906-3040..
Reikalingi darbininkai pasto-
viam darbui prie remonto ir 
statybų darbų. Geras atlygi-
nimas. Skambinti arba rašyti 
žinutę (708) 906-3040.
AEC Parcel Service Inc reikalingas 
siuntinių pickup vairuotojas darbui 
pilnu etatu. Anglų kalba ir doku-
mentai būtini, rusų, ukrainiečių ir 
lenkų kalba - privalumas. Tel. 773-
656-5558
Pakavimo skyriuje reikalingas dar-
buotojas. Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiuteriu įgūdžiai. 
Tel. (708) 907-3000.
Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Atlyginimas 
1600 dol ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 
Tel. 331-871-3834, 847-387-9889

Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We 
are a fully computerized 
office with digital radio-
graphy. If you are orga-
nized, self motivated and 
love working with people 
this may be the job for you. 
Experience not necessary, 
we will train. Please email 
your resume to jessicafcp-
dc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-
9222

Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių san-
dėlyje. Skambinti tel. (630)303-
8961

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Tel. (708)-
974-4545 ext. 406

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
22 [1285] 06.03.2022 – 06.09.2022

REK
LA

M
A

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Laminato grin-
dys, atnaujinta virtuvė. Bute yra 
skalbyklė, džiovyklė. Butas nau-
jai perdažytas. Prašoma kaina 
$1300. Tel. 773-983-4461
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio 
paras, 3-ią gaukite nemoka-
mai! Nuomojami nuostabūs ato-
stogų namai Union Pier, Michi-
gan. Namas su šildomu vidaus 
baseinu ir privačiais teniso kor-
tais, pora blokų nuo privataus 
Mičigano ežero pliažo. Netoliese 
yra Warren Dunes State parkas, 
stebinantis smėlio kopomis bei 
pasivaikščiojimo takais. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti prie jaukaus 
židinio su karšto vyno taure bei 
pažaisti biliardą ar pasikaitinti 
pirtyje. Patogu išsinuomoti kele-
tui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji, 4 vonios, gali apsigyventi 
iki 16 žmonių. Greitas susisieki-
mas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. 
Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, 
Gegužės 4. Likę laisva vasa-
rai ($849/para): Birželio 22-29, 
Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 
24-30. Rezervacija tel. 630-202-
6867
Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičigane. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu, netoli Mičigano ežero paplū-
dimio. Aktyvaus poilsio mėgė-
jams yra privatūs teniso kor-
tai. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji 
ir 4 vonios. Patogus susisiekimas 
- tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti. Kaina nuo 
$669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

Stabili statybų įmonė 
priims į komandą darbuo-
tojus. Uždarbis priklauso 
nuo patirties. Skambinkite 
tel. (847)461-9161
Kompanijai reikalingas REK-
LAMOS AGENTAS. Reikala-
vimai: anglų kalba, orga-
nizuotumas, geri bendravi-
mo įgūdžiai, draugiškumas, 
automobilis. Rusų bei lietu-
vių kalbų mokėjimas – priva-
lumas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. 
Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPA-
NIJA IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. 
MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pil-
nai darbo dienai. Patirtis pageidau-
tina, bet nebūtina. Reikalinga gera 
anglų kalba, rusų būtų privalumas. 
Skambinti tel. (708)433-7777
International Day Care Cen-
ter vaikučių vis daugėja, todėl 
ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos ir 
vaikučius mylinčios asistentės 
ar mokytojos. Yra tam tikri 
reikalavimai. Reikalingas lega-
lumas. Kreiptis: international-
daycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi 
namų renovavimo darbams. Kreip-
kitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-
nija įdarbina agents ir loan originators. 
Puikios uždarbio galimybės, lanks-
tus darbo grafikas, efektyvi pagal-
ba ir bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuoto-
jas su patirtimi vietiniams 
ir Midwest reisams, iki 200-
250 mylių nuo Čikagos. 
$20/hr, Monday-Friday. 
Penktadieniai ir savaitga-
liai namie. Volvo vilkikas, 
10 bėgių, dry van kroviniai, 
parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time or 
full time dental assistant. 
We are a fully computerized 
office with digital radiogra-
phy. If you are organized, 
self motivated and love wor-
king with people this may be 
the job for you. Experience 
not necessary, we will train. 
Email resume to barrington-
dentalwellnesscenter@gmail.
com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybo-
se. Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas 
saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040
Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga manikiūri-
ninkė pilnai darbo savaitei. 
Tel. (773)307-4742
Turizmo kompanijai rei-
kalingi patyrę turizmo 
agentai. Būtinos anglų kal-
bos žinios, pageidautina 
mokėti lietuvių ir ukrainie-
čių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo 
darbą naujiems agentams. 
Skambinti tel. (847)668-
2066, Robertas

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditio-
ning arba Electrician licenciją 
tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei krediti-
ne kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-
4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūri-
niai kruizai, kelionės ir aviabi-
lietai po visą pasaulį. Mūsų kai-
nos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purški-
mo būdu (spray painting), 
darome viską, kas susiję 
su dažymu - mes specialis-
tai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, daili-
dės, elektrikai. Įrengiame 
rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, res-
tauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čika-
goje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas 
nedidelėms transpor-
to kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

PARDUODAMAS
VERSLAS
PARDUODAMAS
VERSLAS
Skubiai parduodama Skokie 
esanti Val Bakery. Savininkas 
išeina į pensiją. Puikus verslas, 
kuriam jau 25 metai! Neprie-
kaištinga reputacija. Parduoda-
me kartu su įranga ir klientūra. 
Kaina sumažinta dėl greitesnio 
pardavimo nuo $145,000 iki 
$100,000. Kreiptis į Norą Pasma-
nik, tel. 847-507-9170

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Parašy-
kite į sellbusinesstoday@gmail.com.

 

NUOMANUOMA

Oak Lawn. Išnuomuojame kambarį 
nuosavame name su atskiru įėjimu 
vyrui be žalingų įpročių. Visi pato-
gumai. Tel. 630-670-8336.



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

28
5]

 0
6.

03
.2

02
2 

– 
06

.0
9.

20
22

mokate tik už elektrą. Kaina $1350. 
Skambinti tel. 773-983-4461
LISLE. Four lakes komplese išnuomo-
jamas 1 miegamojo, 1 vonios butas. 
Nuomininkas moka tik elektrą. Kom-
plekse yra baseinas ir slidinejimo tra-
sos. Kaina $1,050. 773-983-4461

MARQUETTE PARK  
Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ,1 vonios butas primame 
aukšte. Yra vienos mašinos vieta gara-
že. Bute yra apynauja buitinė techni-
ka, naujai perdažytas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame aukš-
te. Papildomai mokate tik už elektrą. 
$1095. Skambinti Reginai, (773)983-
4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas pirma-
me aukšte. Centrinis kondicionierius. 
Geros mokyklos. Komplekse yra 2 
baseinai. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Kaina $1300. Regina, tel. 773-
983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Komplekse yra baseinai. Kaina 
$1150. Skambinti 773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas 

pirmamame aukšte. Butas pilnai 
atnaujintas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, laminato grindys 
visame bute. Atnaujintos vonios.Cen-
trinis AC. Prašoma kaina$1400 skam-
binti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vie-
toje išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių butas, primame aukšte. Lami-
nato grindys. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų ir 1 vonios butas 3 aukšte. Nuo-
mininkas moka tik už elektrą. Naujai 
perdažyta, nauji kilimai. Kaina $1,225. 
Skambinti tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 
3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI 
ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į 
KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 1/1 vonios vieno aukšto 
namas. Didelis, tvora aptvertas skly-
pas. Yra dviejų mašinų garažas. Netoli 
nuo parduotuvių. Geras susisiekimas. 
Prašoma kaina $169,900. Skambinti 
Reginai, tel. 773-983-4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame aukš-
te. Visame bute yra laminato grindys. 
Erdvi virtuvė su granitiniais stalvir-
šiais. SS šaldytuvas. Yra vienos maši-

nos vieta požeminiame garaže. Žemi 
žemės mokesčiai. Papildomai mokate 
tik už elektrą, kiti mokesčiai įeina į 
asociacijos mokestį. Kaina $79,900. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 
VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI STAL-
VIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ BUITINĖ 
TECHNIKA, NAMAS TURI DVIGUBĄ 
ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. 
KAINA $129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
ŽIDINYS, „SUNROOM“, NAMAS RAN-
DASI ŠALIA EŽERO. KAINA $209,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių butas pirmame aukšte. 
Centrinis A/C. Butas naujai perdažy-
tas, nauji langai ir patio durys. Bute 
yra skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į 
asociacijos mokestį. Prašoma kaina 
$174,000. Skambinti Reginai, tel. 773-
983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Dide-
lis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate aukš-
te. Butas visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, granitiniai stalvir-

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Clarendon 
Hills rajone! Ypatingai gerai prižiūrė-
tos, naujesnės statybos patalpos - 525 
sf pirmame aukšte už $984/mėn. ir 
567 sf antrame aukšte už $874/mėn. 
Puikus susisiekimas, šalia greitkelių, 
Oakbrook prekybos centro, 30 min 
iki oro uostų bei Čikagos downtown. 
Galimybė įsirengti draudimo, buhalte-
rijos, transportacijos, architekto, inži-
nieriaus, advokato, medicinos, tera-
peuto ofisą bei daugelį kitų. Priklauso 
automobilių stovėjimo aikštelė, lauko 
iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-202-
6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas 
butas. Naujos virtuvės spintelės, SS 
buitinė technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Naujos spin-
telės granitinis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai rami vieta, 
geras susisiekimas su La Grange ir 294 
greitkeliu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirmame 
aukšte. Nauji langai, medinės grindys, 
atnaujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas 
butas antrame aukšte. Nauja balta 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, lamina-
to grindys, visas naujai perdažytas. 
Komplekse yra baseinas. Papildomai 

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
22 [1285] 06.03.2022 – 06.09.2022

REK
LA

M
A

pat yra miegamasis ir vonios kam-
barys. Šis išskirtinai įrengtas namas 
turi skliautines lubas, dujų įvadą 
džiovyklei, karšto vandens katilus ir 
židinius. Prie namo yra daug erdvės 
parkavimui, garažas trims automo-
biliams ir apvalus įvažiavimas. Pato-
giai netoli I-95 įsikūręs Andoveris yra 
nuostabi bendruomenė su medžių alė-
jomis palei gatvę ir šaligatvius, „Whole 
Foods“ ir vos už trijų mylių esantį 
paplūdimį. 2793 Hampton Circle S, 
Delray Beach, FL. Price: $1,100,000 
Zilvija Sabaite Gonzales, Danada Real 
Estate, Inc., Tel: 561-710-1948, Email: 
zilvija@danadarealestate.com

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGA-
MIEJI, 1 VONIA, DIDELIS BEISMAN-
TAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė 'ranch' 
Lemonte. Statyta 1996 metais, ramio-
je gatvėje, su patogiu susisiekimu, 
arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, 
greitkelių, parkų, mokyklų bei parduo-
tuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus 
ofiso kambarys, kietmedžio grindys bei 
stoglangiai. Gurmaniška balta virtuvė, 
granito stalviršiai, stainless steel įran-
ga, pusryčių kambarys su stiklinėmis 
durimis į deka. Šeimyniniame kam-
baryje malkomis kūrenamas akmens 
židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai 
įrengtas žemesnis namo aukštas su 
miegamaisiais, baru, vonia bei išėjimu 
į terasą. Nuostabus namas, kuriuo ilgai 
galėsite džiaugtis! Kaina $568,000, dėl 
daugiau info kreipkitės į Rasa Mitkus 
630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami vieta. 
Mažas asociacijos mokestis. Prašoma 

kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios butas 
antrame aukšte. Iš buto vaizdas į 
Doerhoefer parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos garažas. 
Į asociaciją įeina viskas išskyrus elek-
trą. Prašoma kaina $109,500. Skam-
binti Reginai 773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas yra 
restauruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS virtuvės 
prietaisai. Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame aukš-
te. Bute sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE

2 bedrooms, 2 bathrooms, 1 car gara-
ge. Nicely updated townhome/villa. 
Freshly painted, new laminate floo-
ring, new kitchen. Fireplace. Balcony 
with a beautiful view. Master has pri-
vate bath and walk in closet. Rentals 
are allowed. Address: 7010 Rhodes Ct, 
unit 203, Woodridge. Price: $229,900. 
Zilvija Sabaite Gonzales, Danada Real 
Estate, Inc., Tel: 561-710-1948, Email: 
zilvija@danadarealestate.com

Woodridge. Parduodamas 1 miega-
mojo, 1 vonios erdvus butas pirmame 
aukšte. Visas butas yra naujai perda-
žytas. Yra centrinis A/C. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Geros mokyklos 
ir susisiekimas. Investoriai gali pirk-
ti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461

šiai, SS buitinė technika.Pilnai sure-
montuotos vonios.Yra vienvietis gara-
žas. Prašoma kaina $149,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pasta-
te yra liftas. Per visą butą yra laminato 
grindys. Butas yra naujai išdažytas. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Cen-
trinis A/C. Atnaujinta virtuvė, didžiulis 
balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 
VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖ-
MIS SPINTOMIS, NAUJI LAN-
GAI, DURYS, ŠILDYMO SISTE-
MA, KONDICIONIERIUS, PILNAI 
ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI 
ĮRENGTA VIRTUVĖ SU GRANITI-
NIAIS STALVIRŠIAIS, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA 
$169,000, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas lubas, lami-
nato grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į asociaciją 
įeina clubhouse ir baseinas. Tik $35 
į mėnesį asociacijos mokestis. Prašo-
ma kaina $144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, apaugęs 
medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-
4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. 
Prašoma kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

FLORIDA
Nedelskite ir pasinaudokite unika-
lia galimybe susikurti savo svajonių 
namus žavingoje Andoverio bendruo-
menėje! Šis namas turi erdvų kiemą, 
tris miegamuosius PLIUS biurą pagrin-
diniame name. Svečių namelyje taip 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

$429
Gallon

Dean’s
Sour 
Cream

$249
16 Oz.

Fage
Total
Yogurt

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 05-03-22

Sale Dates: June 1st Thru June 7th, 2022

Dean’s
2% 
Milk

LIMIT 2 
PLEASE

Orlando
Extra Virgin

Olive Oil

$129
16 Oz.

$299
16 Oz.

$899
1 Liter

5/$5150 Gr.

$199
5 Lb. 
Bag

Marinated
Chicken 
Shish 
Kabobs

4/$9
Fresh
Leg of
Lamb Lb.

$74969¢
Lb.

Fresh 
Leg 
Quarters

Dei Fratelli
Tomato
Sauce

3/$28 Oz.

Zdan
Plain
Yogurt

$329
32 Oz.

Fillo Factory
 #4 Thin

Fillo Dough

LIMIT 3 
PLEASE

$439
1Ltr.

Lowell

Fruit
Syrup

Ziyad 

VermicelliJacobs 
Krönung
Ground 
Coffee

$369
250 Gr.

LIMIT 3 
PLEASELIMIT 3 

PLEASE

99¢
Ea.49¢

Lb.

California
Romaine

Hearts

2/$516 Oz.

Red 
Potatoes

Fresh Bunched

Spinach
Juicy

Lemons

$299
1/2 Lb.

Sara Lee
Honey
Roasted 
Turkey
Breast

Ripe

Bananas

3 Pk.99¢

Fresh
Whole
Mushrooms Lb.89¢

$249
1/2 Lb.

Lowell

Podlaski
Cheese


